
Norwex USA Inc., 800 W. Bethel Rd. Ste. 100, Coppell, Texas  75019
Llama gratis: 1-866-450-7499, para español #3   www.norwex.com

Contacta a tu Consultora Norwex para obtener la información más actualizada del producto.

Please Recycle

Norwex respalda su compromiso de calidad con una garantía de satisfacción del 100%. Otorgaremos una devolución, una sustitución o un cambio de cualquier producto 
que no sea de tu completa satisfacción dentro de un lapso de 60 días a partir de la compra. En este Catálogo se proporciona información adicional sobre la garantía 
de productos específicos. Los tamaños y colores reales de los productos pueden ser ligeramente diferentes. Nos reservamos el derecho de cambiar los colores en el 
transcurso del año. Las instrucciones completas de uso se pueden encontrar en las etiquetas de los productos. Norwex no se responsabiliza por ningún daño material que 
derive del uso de productos Norwex. Todas las imágenes del catálogo están protegidas por derechos de autor y no se pueden reproducir en modo alguno.

SP0324     25755 - 0124 2024

¡Hasta la vista, suciedad de 
la lechada entre la baldosa!
Nuestro nuevo Grout Brush Attachment 
(accesorio cepillo para lechada),  
le devuelve la vida a los pisos.
Página 49.



22–35
cuidado 
personal

4–19
cuidado 
familiar

20
únete a 

nosotros

36–77
cuidado  

del hogar

78
colecciones

80
cuál paño para

cuál trabajo

82
se anfitriona  
de un evento

83
índice

Beate Hjeltnes, 
Directora Ejecutiva Global y 
Presidenta de la Junta Directiva

Debbie Bolton, 
Cofundadora

¡Una razón para celebrar!
A medida que Norwex se acerca a su Aniversario número 30 y entramos 

en nuestra tercera increíble década compartiendo una forma de vida 

más limpia y segura, queremos expresar nuestra gratitud a todos los que 

están en esta Misión con nosotros.

Ya sea que seas una Consultoa, un Cliente o simplemente estés 

aprendiendo sobre nosotros, imagina todos las sustancias químicas 

dañinas que hemos eliminado colectivamente de los hogares y las vidas a 

lo largo de los años. ¡Y todo el plástico que hemos evitado que termine  

en los vertederos, ríos y océanos!

Estamos muy orgullosos de la diferencia que ya hemos marcado y 

continuaremos haciéndolo, a través de nuestros productos para el 

Hogar, la Familia y el Cuidado Personal, sin mencionar el crecimiento 

personal y profesional experimentado por miles de Consultoras Norwex 

en todo el mundo. En este Catálogo descubirás aún más productos 

nuevos diseñados para ayudar a reducir aún más los productos químicos 

nocivos y los desperdicios donde vivimos, trabajamos y nos divertimos. 

Feliz aniversario a toda la comunidad Norwex y gracias por su continuo 

compromiso de brindar productos de alta calidad y ecológicos para sus 

familias y el mundo. ¡Estamos ansiosos por ver cómo el Estilo Noruego 

continúa inspirando cosas positivas durante los próximos 30 años!

Compartiendo una forma de vida más

limpia y segura al reducir químicos

nocivos en la vida cotidiana.



Nada es más importante que
tu familia, ellos se merecen
solo los productos de la más
alta calidad, los más seguros
y los más efectivos. Se parte
de Norwex: Nuestra primera
prioridad son los productos
seguros y limpios con los
que te puedes sentir bien.
Es el Estilo Noruego.

Cuidado
Familiar



6 7CUIDADO FAMILIAR

NORWEX.COM

Cubierta posterior 
antideslizante

nuevo Chenille Runner (tapete de 

felpilla largo)      
Antideslizante y fabricado con hilo de 
microfibra reciclado como nuestro tapete 
de felpilla regular, este lujoso tapete es 
ideal frente a la bañera, la entrada del 
pasillo, junto al fregadero de la cocina y 
mucho más.

122 cm x 51 cm / 48" x 20" 
331001 grafito, 331004 avena jaspeada 
$159.99 

Chenille Floor Mat (tapete de piso  

de felpilla)      
Al salir de la ducha o de la bañera disfruta 
de la lujosa comodidad de este tapete 
de microfibra de felpilla súper grueso y 
súper absorbente. Ultrasuave y lujoso, 
incluye una capa posterior antideslizante 
para garantizar una superficie segura 
para pisar en todo momento. Ideal para 
cocinas, pasillos y dormitorios también.

70 cm x 50 cm / 27.56” x 19.69” 
310004 grafito, 310001 avena jaspeada 
$89.99

Un paso hacia 
la suavidad
¡Microfibra afelpada y 
absobente para mimar  
y deleitar!

Comodidad 
calidad de spa
¡Nuestra microfibra  
más suave!

*El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único 
propósito es proteger y autolimpiar el producto al inhibir el 
crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Ultra-Plush Collection    
(colección súper afelpada)

Aterciopeladas, suaves y acogedoras, con nuestro 
exclusivo BacLock* para que se mantengan más 
limpias y frescas por más tiempo.

XL Bath Towel (toalla de baño)

Es 30 cm / 12" más ancha que nuestras toallas de 
baño súper afelpadas estándar por 19 cm / 7".

170 cm x 94 cm / 67" x 37" 
754004 grafito, 754001 avena jaspeada $79.99 

Bath Towel (toalla para baño)

Más ancha que nuestras toallas de baño estándar 
por 5 cm / 2".

140 cm x 75 cm / 55.12" x 29.56" 
751000 grafito, 751003 avena jaspeada $54.99

Hand Towel (toalla de manos)

70 cm x 35 cm / 27.56" x 13.78" 
752000 grafito, 752003 avena jaspeada $23.99

Body and Face Pack (paquete rostro y cuerpo)

32 cm x 32 cm / 12.6" x 12.6" 
753000 grafito, 753003 avena jaspeada 
$27.99 paquete de 3

ahorra con el juego

Ultra-Plush Towel Set  
(juego de toallas súper afelpadas)

1 de cada uno: Ultra-Plush Bath Towel, Hand 
Towel, y Body and Face Pack 

2129 grafito, 2140 avena jaspeada 
Precio al detalle: $106.97 $97.99



98 CUIDADO FAMILIAR

Toallas  
de baño

Toalla  
de manos

309025

309006

308901

308701

309024

309002

308903

308703

308908

308708

grafito
azul 

oscuro
verde 

azulado

verde 
azulado/ 

vainilla
grafito/
vainilla

Body Towels (toallas para el cuerpo)    
Microfibra hermosa, cálida y liviana para mimarte después 
de un baño reparador. Cuando está mojada el BacLock* actúa 
para proteger la toalla de las bacterias que causan olores. 
Aterciopeladas, suaves y acogedoras, son muy absorbentes 
y de secado rápido, por lo que están listas para envolverte 
nuevamente en comodidad rápidamente.

Bath Towel (toalla de baño)  
140 cm x 70 cm / 55.12" x 27.56" $51.99 
Hand Towel (toalla de manos)  
70 cm x 35 cm / 27.56" x 13.78" $21.99

*El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar 
el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Absorbente y de 
secado rápido
¡Así qué puedes usarla una y  
otra vez antes de lavarla!

ahorra con el juegos

Towel Set (juego de toallas)

1 de cada uno: Hand Towel, Bath Towel, Body y Face Pack  
(toalla de manos, toalla de baño, paquete rostro y cuerpo) 
Opciones de colores se muestran en la página 11.

Precio al detalle: $99.97 $90.99



10 11CUIDADO FAMILIAR

NORWEX.COM

Paquete  
rostro y cuerpo

Juego de toalla

309049

2135

pqte. colores 
relajantes rostro y 

cuerpo, toallas baño/ 
manos azul

colores 
relajantes

309047

2134

pqte. colores 
costeros rostro y 
cuerpo, y toallas 

baño/ manos verde 
azulado

colores 
costeros

309045

2133

grafito

308052

2136

grafito/
vainilla

308061

2137

verde 
azulado/ 

vainilla

Body and Face Pack       
(paquete para rostro y cuerpo)

El mejor paño de limpieza. Al usar solo agua, no se 
necesita jabón, son suaves con la piel pero resistentes 
a la suciedad. La microfibra súper suave mima la piel 
mientras la limpias.

32 cm x 32 cm / 12.6" x 12.6"  $25.99 paquete de 3

Comodidad 
que ama la piel
¡Paños tan suaves que nunca 
querrás usar nada más!

 †Elaborado con un hilo de microfibra reciclado. *El BacLock es un agente 
antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al 
inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Chenille Hand Towel (toalla de mano de felpilla)  
No es una toalla de mano común y corriente, nuestra lujosa y 
sedienta microfibra de felpilla  inhibe el olor bacteriano y el 
crecimiento de moho y hongos dentro de la toalla, gracias a la 
exclusiva tecnología BacLock*. El práctico lazo para colgarla 
la hace perfecta para cualquier lugar donde haya manos 
mojadas y sucias. 

12.2 cm x 38 cm / 4.8" x 14.96" $30.99

Forever Bottle with Foaming  Hand Wash Dispenser 
(botella de vidrio con dispensador de espuma para lavar las manos)

El vidrio esmerilado y el elegante dispensador de níquel 
cepillado agregan elegancia, mientras que la botella ecológica 
ayuda a reducir el consumo de plástico. Incluye cubierta de 
silicona antideslizante. Frágil.

355 ml / 12 fl. oz.   600700 blanca $19.99

309026  
niebla 

marina

309019 
grafito

760003  
avena 

jaspeada†

760000  
gris pardo†

309034 
púrpura

309104  
azul oscuro†

ahorra con el juegos

Towel Set (juego de toallas)

1 de cada uno: Hand Towel, Bath Towel, Body y Face Pack 
(toalla de manos, toalla de baño, paquete rostro y cuerpo)

Precio al detalle: $99.97 $90.99



12 13CUIDADO FAMILIAR

NORWEX.COM*El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Mattress Cleaner     
(para colchones o muebles)

Elaborado con ingredientes biodegradables 
y una mezcla de probióticos que crea enzimas 
al contacto con la suciedad, esta fórmula 
elimina materiales orgánicos con facilidad. 
Proporciona una limpieza profunda de 
aceites corporales, caspa de mascotas 
y otros contaminantes de colchones, 
almohadas, ropa de cama para mascotas, 
muebles esponjosos y de tela. Probado 
dermatológicamente; apto para piel sensible. 
USDA certificó 54% base biológica. 

355 ml / 12 fl. oz.  600008 $32.99

Frescura: noche tras noche
Nuestras sábanas y fundas para almohada 
lujosamente sedosas son más duraderas que el 
algodón, absorben la humedad y también son 
veganas. ¡Lo mejor de todo es que el BacLock* 
ayuda a mantenerlas frescas por más tiempo!

•	 “Seda” no significa “seda.” Nuestras sábanas 
y fundas para almohada veganas no tienen 
materiales derivados de animales.

•	 El BacLock® tiene el único propósito de 
proteger la tela del olor.

•	 Nuestra fantástica garantía de dos años 
de la Microfibra Norwex cubre cualquier 
problema fuera del uso y desgaste normal. 
Nuestra meta es tu completa satisfacción.

MÁS FRESCO 
MÁS TIEMPO

INHIBIDOR  
DE OLORES

VEGANO 2 AÑOS DE 
GARANTÍA

Pillowcases (funda para almohadas)  
Tamaño Estándar: 78.74 cm x 53.34 cm / 31" x 21" 
309400 nube, 309404 gris (con cierre tipo sobre) 
$46.99 juego de 2

Tamaño King (con cierre tipo sobre): 101.5 cm x 53.5 cm / 40" x 21" 
309402 nube $51.99 juego de 2 

Flat Sheet (sábana)   
Tamaño Queen: 248.9 cm x 243.8 cm / 98" x 96"    
309450 nube $119.99

Fitted Sheet (sábana ajustable)  
Se adapta a los colchones tamaño Queen estándar hasta  
de 40.6 cm / 16" de profundidad. 
309452 nube $129.99

ahorra con el juego

Sheet Set (juego de sábana)  
1 de cada uno tamaño queen: Flat Sheet, Fitted Sheet

1907  cloud   Precio al detalle: $249.98 $239.99

309404 
gris



14 15CUIDADO FAMILIAR

NORWEX.COM

Encantadores 
amigos del bosque
¡Mantenlos limpios en casa y 
fuera de casa con microfibra 
súper suave en atractivos diseños!

Kids Hooded Towel     
(toalla con capucha para niños)

Envuélvelos en la calidez de nuestra suave y acogedora 
microfibra con atractivos amigos del bosque para 
animarlos. El BacLock* protege la toalla al ganar la lucha 
contra las bacterias que causan olores en la toalla, lo 
que ayuda a que se mantenga fresca por más tiempo.

89 cm x 89 cm / 35" x 35" 
730004 verde salvia con estampado 
de selva en la capucha $44.99

*El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

All-Around Kids Blanket (manta para niños)    
A la hora del cambio, de la siesta o de jugar, esta manta de 
microfibra supersuave con aspecto de gamuza siempre está lista.  
A los niños les encanta el adorable estampado de bosque en un lado 
y se guarda perfectamente en su estuche para llevarla adonde sea. 
El BacLock* ayuda a mantener la manta más fresca por más tiempo.

Manta: 127 cm x 115 cm / 50" x 45.3" 
Estuche: 27 cm x 19 cm / 10.6" x  7.5" 
315004 estampado de bosque/crema $69.99 

ahorra con el juego 

Kids Woodland Set (juego estampado de bosque para niños)

La Bolsa para Niños incluye una etiqueta de regalo en blanco, 
perfecta para agregar un toque personal.

1 de cada uno: Kids Hooded Towel, Kids Body and Face Pack,  
Kids Pet To Dry, zorro y Kids Tote Bag (32 cm x 16 cm x 36.5 cm / 
12.6" x 6.3" x 14.3")

2323   Precio al detalle: $92.97 $85.99

Kids Pet To Dry (toallas de felpilla para niños)    
¡Estas suaves toallas de mano de microfibra de felpilla 
inspirarán a los niños a lavarse y secarse las manos en todo 
momento! El agente BacLock* protege la toalla de los olores,  
y su conveniente asa te permite colgarlas en cualquier lugar.  
No debe usarse como un juguete.

11 cm x 35 cm / 4.3" x 13.8" 
761007 zorro  $27.99 
se muestra en la página 16: 309016 gatito gris $19.99 
309039 dragón verde, 309018 unicornio púrpura $27.99 

Kids Body and Face Pack     
(paquete paños para rostro y cuerpo para niños)

Un poco más pequeños que nuestro Body and Face Pack  
(paños para rostro y cuerpo) de tamaño regular, estos paños 
súper suaves limpian suavemente a los niños de la cabeza a los 
pies. ¡El juego de tres significa que siempre tienes uno a la mano!

20 cm x 20 cm / 7.87" x 7.87" 
309095 grafito, vainilla, verde salvia $19.99 juego de 3

regalo con 
compra



16 17CUIDADO FAMILIAR

NORWEX.COM

Incluye dos bolsillos para las 
manos incorporados para 
ayudarte a sostenter a tu 
mascota mientras la secas.

Baby Bib Set     
( juego de babero para bebé)

Baberos suaves, extra absorbentes 
y lavables a máquina fabricados con 
Microfibra Norwex con BacLock*. Los 
broches ajustables permiten la expansión 
a medida que crece el bebé. 0–24 meses.

12 cm / 4.72"   309032 grafito con ribete 
de cuadros $29.99 juego de 3 

Baby Body Pack     
(paquete paños corporales para bebé)

Una versión pequeña del tamaño estándar 
de nuestros Body and Face Cloths, estos 
paños súper suaves son ideales para la 
delicada piel de los bebés y los niños. 
También son ideales como pañales o 
toallitas húmedas sin sustancias químicas.

20 cm x 20 cm / 7.87" x 7.87" 
309031 colores pastel $19.99 juego de 3

4-in-1 Kids Wash     
(espuma corporal para niños)

Gel de baño, baño de burbujas, champú y 
acondicionador; suave y seguro para la piel 
y el cabello de los niños. Sin lágrimas y libre 
de parabenos, sulfatos, ftalatos, gluten 
y fragancias sintéticas. USDA certificó 
87% base biológica. Contiene ingredientes 
derivados de nueces (coco, nuez de palma).

236 ml / 8 fl. oz.   403066 $20.99

Kids Towel     
(toalla para niños)

¡Atractivos y vibrantes colores se unen 
a una esponjosa y afelpada sensación! 
El BacLock* inhibe el olor dentro de la 
toalla. Práctica asa para colgar y secar 
rápidamente.

120 cm x 70 cm / 47.24" x 27.56"  
309008 azul rey con ribete anaranjado 
308601 amarilla con ribete verde azulado 
$39.99

Kids Bath Sponge  
Microfibra súper suave en brillantes y 
atractivos colores limpia suavemente  
a los niños y la cinta elástica les ayuda a 
ellos (o a ti) a terminar el trabajo.

12 cm / 4.72" diámetro 
309038 verde azulado, 309037 amarillo 
$10.99

Chenille Pet (mascota de felpilla)  
A tus pequeños les encantará la suave 
y afelpada textura de esta almohada, 
a ti te encantará que está elaborado 
con los remanentes de los productos de 
Microfibra Norwex cuando se producen. 
No apto para niños menores de 2 años. 
No usar en cunas, cochecitos/carriolas, 
cochecito para transportar al recién nacido 
o corralito para niños.

30 cm x 21 cm x 16 cm / 11.8" x 8.3" x 6.3" 
357094 foca $39.99

Kids Pet to Dry (toalla de felpilla 
para niños) disponible en la 
página 15.

Envuélvelos en amor, no en químicos dañinos
Productos más seguros para mantenerlos limpios y secos te brindan tranquilidad.

Pet Mitt (guante para mascota)  
Usa nuestro guante de microfibra súper suave húmedo 
para quitar suavemente la suciedad. Utilízalo seco 
para eliminar los pelos sueltos. Ideal para limpiar y 
secar las lodosas patas en la puerta. Las costuras entre 
los dedos te proporcionan un control extra.

22 cm x 30 cm / 8.7" x 11.8"  309302 grafito $22.99

Pet Towel (toalla para mascota)  
¡Esta toalla ultra absorbente facilita la hora del 
baño! Simplemente desliza las manos en los prácticos 
bolsillos integrados para sujetar y secar a tus mascotas 
de forma suave pero segura después del baño.

60 cm x 100 cm / 23.6" x 39.4"  309301 grafito $42.99

*El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único 
propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el 
crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.



18 19CUIDADO FAMILIAR

estampado 
de pájaros 

305206

estampado 
de puntos 

305209

estampado 
ikat 

305210

estampado 
de serpiente 

E30351

estampado 
fucsia 

E30419

estampado  
a rayas  

multicolores 
E30427

Active Towel with Mesh Bag     
(toalla para deportista, con estuche de malla)

La microfibra súper absorbente similar a la gamuza es 
imprescindible para quienes se mantienen muy activos. 
Llévala contigo cuando haces ejercicio, practicas deportes 
y senderismo, andas en bicicleta, practicas yoga y mucho 
más. Seca rápidamente y es ideal para la playa, piscina, 
viajes y para ir de campamento. Incluye un práctico 
estuche de malla.

Grande: 172.7 cm x 61 cm / 68" x 24"   306005  azul $54.99  
Pequeña: 81.3 cm x 38.1 cm / 32" x 15"   306007  azul $26.99

No se incluye colchoneta para yoga.
El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar 
el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Active Towel (toalla para 
deportistas), grande

Siempre trabajando
¡Y listas cuando las necesitas!

Grab-n-Go Wristlet (estuche adonde vayas)  
El compañero de viaje perfecto para llevar productos para 
el cuidado de la piel y el cuerpo de Norwex, microfibras, 
máscaras reutilizables y mucho más. dos bolsillos; correa 
práctica; 100% poliéster reciclado. Lavado a mano. 
Garantía de 60 días.

21 cm x 12.5 cm / 8.27" x 4.92"   correa: 12.7 cm / 5"  
354302 gris oscuro, 354301 turquesa $14.99

Optic Scarf (paño para limpiar 
joyas, lentes, teléfonos, etc.)

Microfibra súper suave para 
limpiar fácilmente tus anteojos, 
la pantalla de tu celular, joyería 
y otros accesorios, elimina 
suavemente el aceite, polvo, 
pelusas y la suciedad,  
sin rayar.

40 cm x 22 cm /  
15.74" x 8.66" 
$19.99

 rayas  
azules 

E30356

Mini Microfiber Variety Pack (MVP) 
(pqte. con variedad de mini microfibras) 

  
Con un poco menos de la mitad del tamaño 
de nuestros paños de tamaño regular, las 
versiones mini de nuestros productos de 
mayor ventas, EnviroCloth, Window Cloth y 
Body and Face Cloth (paño Enviro, paño  
para ventanas, paños para Rostro y Cuerpo), 
son ideales para todo tipo de limpieza 
adonde vayas.

16 cm x 16 cm / 6.3" x 6.3"    
300211 grafito, verde azulado, violeta con 
ribete grafito   $21.99 juego de 3 paños

ahorra con el juego

Grab-n-Go MVP Set (juego adonde vayas)

1 de cada uno: Grab-n-Go Wristlet,  
Mini Microfiber Variety Pack (MVP) 
2338 gris oscuro, 2337 turquesa

Precio al detalle: $36.98 $31.99

Tech Cleaning Cloth and Case 
(paño para limpiar dispositivos tecnológicos)

La sedosa microfiba en el lado suave elimina 
huellas dactilares, rayas y manchas de tu TV, 
computadora, tablet, teléfono y mucho más. 
Los puntos de silicona en la parte posterior 
del paño permiten un fácil agarre y control. Su 
práctico estuche de metal, incluido, lo mantiene 
siempre a la mano. Sigue las instrucciones del 
fabricante para limpiar tus pantallas.

35 cm x 35 cm / 13.8" x 13.8"    
305018 paño azul $25.99 con estuche

Hasta agotar existencias. Colores y tamaños 
adicionales de edición limitada, disponibles en línea.



NORWEX.COM

2120

¿Qué podría significar 
para ti unirte a Norwex?

Decirle que SÍ a Norwex, cambio por completo mi estilo de vida. 

Eliminé químicos dañinos de mi hogar y del medio ambiente, 

ahora ahorro tiempo, dinero y esfuerzo todos los días y mi hogar 

se mantiene limpio más tiempo. Con Norwex siempre tengo 

muchas satisfacciones y por eso comparto todos los beneficios de una 

limpieza sin químicos dañinos, en mi hogar nunca falta el Heavy Duty Degreaser 

(desengrasante concentrado) ya que puedo limpiar sin tener que abrir las 

ventanas y sin el temor de respirarlo por no contener sustancias tóxicas.

Karla Leal Muñoz 
Consultora, CA

Me enamoré de Norwex cuando vi lo fácil que es quitar los rayones 

de los marcadores permanentes con la Cleaning Paste (pasta para 

limpiar), quedé muy impresionada ya que tengo niños pequeños y 

eso es lo que suelen hacer. Sufro de alergias por el uso frecuente de 

sustancias químicas así que limpiar solo con agua y microfibra, me ayuda 

a no poner en riesgo mi salud ni la de mi familia. Me uní a Norwex y además de usar 

los productos me ha brindado una increíble oportunidad de trabaja, disfrutar a mi 

familia y de todos grandes beneficios como Consultora además de poder ayudar a 

otros a eliminar sustancias químicas de su hogar

Jesi Adame 
Consultora, IL

Página 40.

Antes de Norwex tenía 

como meta recuperar 

mi salud por lo que hice 

cambios drásticos en mi 

estilo de vida y cuando conocí 

Norwex fue una bendición porque necesitaba 

eliminar las sustancias químicas en mi hogar 

limpiando el 90% con solo agua y microfibra y 

además usar productos más limpios para mi 

cuidado personal. El Mop System (sistema de 

limpieza), me encanta pues es muy práctico 

para limpiar no solo el piso sino también el 

techo, paredes, ventanas y el azulejo de mi 

baño. Norwex ha mejorado mi estilo vida y 

me ha ayudado a vivir en forma más limpia 

y segura además de ayudarme a tener un 

negocio que disfruto mucho y que tiene  

una Misión muy noble.

Jasmín Herrera De Spatig 
Consultora, IN

Mucho, en realidad. ¡Mira todo lo que obtienes cuando 
compartes con tus amistades y familiares, una forma de vida 
más limpia, más segura y mejor!

Página 43.

Página 69.

*Este Equipo de Inicio se proporciona sin ningún cargo excepto por $9.99 de manejo y envío más impuestos donde aplican, a la nueva Consultora Independiente que genere ventas de al menos 
$1,000 en sus primeros 30 días o $2,000 en sus primeros 90 días de haberse unido. Una nueva Consultora Independiente que no cumpla con este criterio recibirá un cargo de $200 más impuestos. 

El contenido del Equipo está sujeto a cambios.

tu negocio, a tu manera
eventos en persona o en línea; lo que 
mejor funcione para ti. Establece tu 

propio horario y te apoyaremos en cada 
paso del camino.

gana un 35% de descuento
al detalle en cada producto  

que vendes.

¡únete a Norwex
y empieza tu propio negocio!

únete

gana productos gratis
y mucho más en tus primeros

90 días con nuestro Programa de 
Recompensas del Brillante Comienzo.

conéctate y haz  
nuevas amistades

ayudando a otros a vivir en forma 
más segura y más sostenible.

se el cambio
para el mundo que tus hijos y 

nietos heredarán.

¡comienza GRATIS hoy mismo!*

Tu Equipo de Inicio incluye todo lo que necesitas 
para realizar tus primeros eventos y empezar 
a ganar de inmediato en los productos que 
vendes. ¡Contacta a la Consultora de Norwex 
que compartió este Catálogo contigo!

tú ayuda

gratis 35% se

ahora



23

NORWEX.COM

Reducir químicos en la vida cotidiana empieza 
dónde estás, con la piel donde vives.

Cuidado Personal

Cleansing Facial Powder (polvo facial limpiador)    
Solo agrega agua. Este limpiador de polvo a espuma elimina la 
acumulación diaria, revelando instantáneamente un cutis más suave y 
saludable. Los antioxidantes y prebióticos nórdicos nutren y protegen; 
extractos naturales y enzimas exfolian suavemente. La fórmula en 
polvo liviana y el empaque recargable ahorran dinero y reducen el 
desperdicio. USDA certificó 93% base biológica.* Contiene ingredientes 
derivados de nueces (nuez de palma, coco).

45 g / 1.58 oz.  600313 $39.99   600314  Repuesto $29.99

Renewing Eye Cream (crema renovadora de ojos)    
Revive e ilumina la delicada zona de los ojos. Infundido con agua 
glacial, vitamina C, probióticos, hialuronato y antioxidantes nórdicos, 
este gel crema brinda una apariencia más reluciente y revitalizada, 
hidratando tu cutis para que luzcas más descansada y relajada.  
USDA certificó 89% base biológica.* Contiene ingredientes derivados 
de nueces (nuez de palma).

15 ml / .5 fl. oz.   403838 $49.99   403839  Repuesto $39.99

Hydrating Moisturizer (crema hidratante)    
Este gel-crema sedoso y ligero hidrata, protege, renueva y suaviza. 
El agua glacial hidratante, los probióticos, el hialuronato y una rica 
combinación de antioxidantes nórdicos refuerzan la barrera de 
hidratación del cutis, dejándolo con un aspecto y una sensación más 
suave, nutrida y resplandeciente. USDA certificó 85% base biológica.* 
Contiene ingredientes derivados de nueces (nuez de palma).

50 ml / 1.69 fl. oz.  403842 $59.99   403843  Repuesto $49.99

Ingredientes más seguros, 
fórmulas más limpias
¿El resultado? Perfección impecable para 
cada tipo de cutis.

*USDA = Departamento de Agricultura de los E.U.A.

¡Refiérete a nuestro completo régimen de 
cuatro pasos: limpiar, tratar, hidratar, proteger!



Tu mejor cutis hoy mismo
Antioxidantes nórdicos, probióticos y agua 
glacial hidratante: tu piel lo absorberá.

Rejuvenating Serum   
(suero rejuvenecedor)

Este suero multiusos brinda nutrición 
esencial e hidratación específica para 
un cutis joven y saludable. Una poderosa 
combinación de péptidos, agua glacial, 
niacinamida y antioxidantes nórdicos 
reduce los signos visibles del envejecimiento 
mientras trabaja para iluminar la piel y 
mejorar la elasticidad. Contiene ingredientes 
derivados de nueces (nuez de palma, coco).

30 ml / 1 fl. oz. 403834 $69.99 
403835  Repuesto $59.99

Illuminating Oil     
(aceite iluminador)

Protege e hidrata tu cutis para un cutis 
hidratado y más radiante. Con 15 aceites 
saludables para la piel más arándano ártico. 
Tambien es ideal para las barbas y cutículas. 
USDA certificó 100% base biológica.* 
Contiene ingredientes derivados de nueces 
(nuez de palma, nuez de macadamia, coco).

15 ml / .5 fl. oz.   600311 $54.99

Protect + Prevent     
Mineral Facial Sunscreen  
(protector solar, proteger + prevenir)

El daño del sol, la contaminación del 
aire, incluso la luz azul, pueden tener 
consecuencias, causando arrugas 
prematuras y manchas de edad demasiado 
tempranas. Usa este protector solar 
SPF 30 puro a base de minerales debajo 
del maquillaje o solo todos los días para 
protegerte contra los dañinos rayos 
UVA/UVB, la contaminación y la luz 
azul para un cutis más saludable y de 
apariencia más joven. Hidratante, ligero, 
de rápida absorción y no pegajoso, se frota 
uniformemente en el cutis y es perfecto 
para aplicar capas sobre productos para el 
cuidado del cutis. No contiene octinoxato 
ni otros filtros químicos; ecológico con 
los arrecifes. USDA certificó 72% base 
biológica.* Contiene ingredientes derivados 
de nueces (nuez de palma, coco, argán).

50 ml / 1.7 fl. oz.   403802   $45.99

24 25

NORWEX.COM

CUIDADO PERSONAL

CERTIFICADO 
ECOLOGICO CON 

LOS ARRECIFES

¿quieres ahorrar dinero?
Únete a AutoAhorra y recibe  

un descuento en todas las 
órdenes repetitivas.

¡Refiérete a la página 52 
para los detalles!

*USDA = Departamento de Agricultura de los E.U.A.



27

NORWEX.COM

26 CUIDADO PERSONAL

Mejor para las 
personas, el planeta 
y tu presupuesto
¡Ahorra dinero, opciones recargables 
para el cuidado del cutis!

Complete Skin Care Set (juego completo para el cuidado del cutis)

1 de cada uno: Cleansing Facial Powder, Hydrating Moisturizer, 
Renewing Eye Cream, Rejuvenating Serum, Illuminating Oil, Protect + 
Prevent Mineral Facial Sunscreen y Mini Ultra-Plush Face Cloth  
(20 cm x 20 cm / 7.87" x 7.87")

2321   Precio al detalle: $320.94 $295.99

Essentials Skin Care Set  
(juego indispensables para el cuidado del cutis)

1 de cada uno: Cleansing Facial Powder, Hydrating 
Moisturizer, Renewing Eye Cream y Mini Ultra-
Plush Face Cloth  (20 cm x 20 cm / 7.87" x 7.87")

2320   Precio al detalle: $149.97 $138.99

regalo con compra

ambos juegos incluyen 
un Mini Ultra-Plush 
Face Cloth (mini paño 
para el rostro súper 
afelpado)

nuevo Carryall Travel Bag (bolso de viaje versátil)  
Mantén tus productos para el cuidado personal a  la mano y 
organizados con estilo en casa y mientras viajas. Los bolsillos seguros 
son lo suficientemente grandes para las versiones de tamaño regular 
de los productos para el cuidado personal de Norwex , y un práctico 
bolsillo con cremallera para guarda lo que puedas necesitar. Se 
abre para quedar plano y facilitar guardar todo; cuélgalo de las 
agarraderas para ahorrar espacio en los mostradores.

28 cm x 11.5 cm x 21.5 cm | 11" x  4.5" x 8.5"  
362001 árboles $64.99

nuevo Carryall Half-Moon Bag (bolso media luna)  
Este bello bolso con cremallera es perfecto para artículos de  
tocador, maquillaje, bálsamo labial y más y se guarda fácilmente  
en tu mochila, bolso o equipaje. El bolsillo interior resistente al  
agua, es ideal para un Mini Ultra-Plush Face Cloth (paño para  
el rostro) húmedo o seco para retoques rápidos mientras viajas.

20.3 cm x 7 cm x 12.7 cm | 7.99" x 2.75" x 5"  
360112 líneas de abedul $44.99

¡Me lo llevo!
Guarda fácilmente todo lo que necesites en 
nuestros nuevos bolsos para llevar adonde sea.

ahorra con el juego 

Carryall Bag Set (juego de bolsos versátiles)

1 de cada uno: Carryall Travel Bag, Carryall Half-Moon Bag 

2352  Precio al detalle: $109.98 $98.99

•	 Diseños exclusivos 
recargables y el empaque 
exterior está elaborado con 
OceanBound Plastic

•	 Fácil de desenroscar y 
remplazar

•	 Reutilizar la tapa para 
siempre y la botella 
indifinidamente

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único 
propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el 
crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.



28 29

NORWEX.COM

Makeup Removal Cloth Set     
( juego de paños para remover maquillaje)

Utilizando sólo agua, estos paños de microfibra súper suave, 
eliminan suavemente todo tipo de maquillaje sin jabón o 
limpiadores fuertes. Es ideal para pieles maduras y sensibles.

20 cm x 20 cm / 7.87" x 7.87" 
306100 azul, púrpura, verde $22.99 juego de 3

29

Dual-Sided Makeup Removers     
(paños desmaquillantes doble lado)

Elimina el maquillaje solo con agua. El lado afelpado elimina 
el maquillaje; el lado de microfibra similar a la gamuza elimina 
fácilmente el delineador de ojos, el rímel, el lápiz labial y mucho 
más. Incluye un estuche de malla con cremallera para lavarlos 
y bolsa para llevarlos adonde sea, en cuatro diseños variados, 
seleccionados al azar.

Paños  10 cm x 13 cm / 3.9" x 5.1" 
Estuche de malla  20 cm x 22 cm / 7.87" x 8.66" 
Bolsa de transporte  16.5 cm x 20 cm / 6.5" x 7.87" 
306104 grafito $35.99 juego de 5

Una suave 
limpieza
La Microfibra de  
Norwex se siente tan  
bien y funciona tan  
bien que te preguntarás  
¡qué hacías antes sin ella!

Facial Pads (almohadillas faciales)  
Reemplaza las bolas de algodón con estas almohadillas de 
doble lado. Humedecer con agua para limpiar suavemente la 
piel delicada. Incluye estuche con cremallera para lavarlas.

Almohadillas faciales  5.7 cm x 5.7 cm / 2.25" x 2.25"  
Estuche para lavarlas  12.7 cm x 12.7 cm / 5" x 5" 
309072 púrpura $18.99 juego de 5

Body Scrub Mitt (guante corporal exfoliante)  
¡Revela una piel suave, resplandeciente y hermosa! El lado de 
microfibra ultra suave limpia y el lado áspero exfolia, eliminando 
las células muertas de la piel de los lugares difíciles de alcanzar.

16.3 cm x 20 cm / 6.4" x 7.8"   309092 grafito $14.99

Áspero del 
lado opuesto.

Microfibra súper 
suave en lado 
opuesto.

Exfoliating Facial Mitt (guante facial exfoliante)  
Su suave lado exfoliante, desprende y elimina las células 
opacas y muertas, dejando tu rostro fresco y renovado, 
mientras que la microfibra suave como de gamuza lo 
limpia. Utilizar dos veces a la semana cómo un perfecto 
complemento para tu rutina de cuidado del cutis.

11.5 cm x 14.8 cm / 4.5" x 5.8"   309074 verde azulado $13.99

Back Scrubber (estropajo para espalda)  
La suave microfibra de un lado y una malla del otro lado, 
suavemente exfolia mientras limpia. Su práctico diseño con 
doble asa minimiza que tengas que voltearte y torcerte.

13 cm x 65 cm / 5.1" x 25.6"   309091 grafito $21.99

La microfibra exfoliante 
limpia profundamente y 

elimina la acumulación 
y las impurezas.

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.



30 31CUIDADO PERSONAL

NORWEX.COM

Naturally Timeless Skin Care Collection 
(colección para el cuidado del cutis)

Cuatro productos ofrecen una mezcla única de células madre de manzana, 
extracto de algas, manteca de karité, semilla de jojoba, almendras dulces y 
aceites de oliva para combatir la aparición de arrugas y líneas finas. Cada 
uno contiene ingredientes derivados de nueces, incluido maní Inca, coco, nuez 
de palma.

Naturally Timeless Anti-Gravity Night Cream (crema de noche)    
Esta mezcla hidratante reduce la apariencia de líneas finas y arrugas. 
También contiene almendra, nuez de karité.
50 ml / 1.69 fl. oz.   403086 $61.99

Naturally Timeless Firming Facial Serum (suero facial)   
Reafirma y suaviza visiblemente la piel para una apariencia más joven. 

50 ml / 1.69 fl. oz.   403091 $61.99

Naturally Timeless Radiant Eye Cream (crema para ojos)   
Ayuda a reducir la apariencia visible de ojeras, líneas finas e hinchazón 
debajo de los ojos para una apariencia más joven y radiante. También 
contiene nuez de karité.

15 ml / .5 fl. oz.   403096 $31.99 

Naturally Timeless Day Cream (crema de día)   
Defiende contra las arrugas, sella la humedad y aumenta la luminosidad  
de la piel. También contiene almendra, nuez de karité.

50 ml / 1.69 fl. oz.   403081 $61.99

ahorra con el juego 

Naturally Timeless Set (juego antienvejecimiento)

1 de cada uno: Firming Facial Serum, Anti-Gravity Night Cream,  
Day Cream, Radiant Eye Cream

1415   Precio al detalle: $217.96 $196.99

¿Tu edad? ¡Deja que 
sigan adivinándola!
Potentes nutrientes de origen vegetal 
hidratan, refrescan y combaten los signos 
del envejecimiento.

Body Balm (humectante para labios)      
Nuestro bálsamo súper emoliente sin gluten combina 
ingredientes ricos y orgánicos para hidratar la piel áspera 
y agrietada. USDA certificó 98% base biológica. Contiene 
ingredientes derivados de nueces (nuez de karité).

77 g / 2.75 oz.   403170 $20.99

Timeless Relaxation Rescue Gel       
(gel relajante)

Disfruta de una sensación de tranquilidad y relajación mientras 
el romero orgánico, el árnica y el extracto de uña de gato se 
deslizan sobre los puntos de presión en el cuello, las sienes y los 
hombros. Es una sensación de cosquilleo que relaja y refresca.

40 ml / 1.35 fl. oz.   403123 $17.99

Lip Balm (humectante para labios)    
Calma, hidrata y protege tus labios con nuestro bálsamo 
de sabor natural. Certificado por el Departamento de 
Agricultura de los EUA como orgánico y sin gluten, sin 
ninguno de los químicos dañinos que se encuentran en 
los productos a base de petróleo. Contiene ingredientes 
derivados de nueces (nuez de karité).

8 g / 0.28 oz. zarzamora negra   403192 $9.99

Timeless Lip Balm (humectante para labios)  
Este rico y nutritivo bálsamo rápidamente humecta los 
labios, los acondiciona y protege contra la resequedad y 
las grietas. Contiene aloe vera orgánico y aceite de coco. 
No contiene parabenos ni gluten. Contiene ingredientes 
derivados de las nueces (coco, nuez de palma).

4.3 g / .15 oz.   403190 $6.99

¿quieres ahorrar dinero?
Únete a AutoAhorra y recibe  

un descuento en todas las 
órdenes repetitivas.

¡Refiérete a la página 52

para los detalles!



32 33CUIDADO PERSONAL

Lysere™ Prebiotic Deodorant (desodorante prebiótico)  
Los probióticos trabajan con el ecosistema de tu piel para 
combatir el olor producido por la bacteria y el sudor. Las enzimas 
ayudan a degradar los compuestos que causan el mal olor, 
mientras que el Alo Vear y Hamamelis refrescan y suavizan tu 
piel. Disfruta de una protección prolongada (hasta por 48 horas) 
además de una piel bien hidratada, protegida y de aspecto 
saludable. Contiene ingredientes derivados de la nueces (nuez de 
palma, coco, karité).

64 g / 2.25 oz.   600247  lavanda/coco $19.99

Crystal Deodorant (desodorante mineral)   
Sales minerales naturales ayudan a detener el olor producido 
por la bacteria y el sudor. Sin olor, no pegajoso y sin manchar, 
proporciona frescura todo el día y confianza sin bloquear los 
poros. Ideal para los pies también. Humedecer antes de cada uso.

Aprox. 75 g / 2.65 oz.   403600 $14.99

Lysere Body Wash (enjuague corporal)  
La fórmula de aceite a espuma deja la piel hidratada y suave. 
Con extracto de arándano rojo Nórdico y arándano. Contiene 
ingredientes derivados de nueces (nuez de palma, coco).

237 ml / 8 fl. oz.   600208 $19.99

Comienza fresca
El cuidado personal eficaz no debe
significar productos químicos nocivos.
¡Norwex te ayuda a comenzar cada
día de manera más segura!

Lysere Probiotic     
Whitening Toothpaste 
(pasta dental blanqueadora probiótica)

Esta pasta dental de triple acción limpia  
profundamente y blanquea los dientes, refresca  
el aliento y promueve la salud bucal. El probiótico  
L. paracasei y el xilitol ayudan a equilibrar tu microflora 
bucal, ya que el carbón activo de Binchotan blanco 
elimina suavemente las acumulaciones nocivas y las 
manchas superficiales. Los aceites esenciales refrescan 
el aliento de forma natural. Tubo bioplástico de caña 
de azúcar. USDA certificó 99% base biológica. Contiene 
ingredientes derivados de las nueces (coco, nuez de palma).

113 g / 4 oz.   403812 menta $13.99

Adult Silver Care Toothbrush   
(cepillo de dientes con plata para adultos)

Inhibe el crecimiento y la acumulación de bacterias y se 
autodesinfecta a las pocas horas de uso. Elige cerdas 
medianas o suaves para una limpieza suave y efectiva. 
Incluye cepillo de dientes y repuesto. No es recomendado 
para personas que necesiten ayuda para cepillarse los 
dientes o niños menores de tres años.

	 verde	 azul claro

	 	  
Suave	 354052	 354053  
Mediano	 354062	 354063 
$21.99 un cepillo de dientes y un repuesto

354051 repuesto suave, 354061 repuesto mediano 
$15.99 juego de 2 repuestos

Una razón para sonreír
Productos de cuidado bucal para  
ayudarte a brillar más.



35

NORWEX.COM

34 CUIDADO PERSONAL

Lysere™ Nourishing Hair Care 
(cuidado del cabello)

Nuestra línea de calidad de salón está formulada por 
expertos en cuidado del cabello para mantener la salud 
del cabello y el cuero cabelludo. Rico en nutrientes, 
cada producto contiene nuestro Complejo Antioxidante 
Nórdico de origen vegetal que incluye enebro, espino 
amarillo y algas rojas. Sin productos químicos dañinos y 
lo suficientemente suave para uso diario en todo tipo de 
cabello. Contiene ingredientes derivados de nueces (coco, 
nuez de palma, nuez de karité).

Lysere Nourishing Shampoo (champú nutritivo)  
Limpia profundamente y deja el cabello suave, liso y 
brillante. La provitamina B-5 ayuda a retener la humedad.

355 ml / 12 fl. oz.   403820 $25.99

Lysere Nourishing Conditioner     
(acondicionador nutritivo)

Ligero pero profundamente hidratante. Ayuda a 
desenredar el cabello, mejora la manejabilidad y  
suaviza las cutículas del cabello para sellar la humedad.  
La manteca de karité aporta brillo. USDA certificó 78% 
base biológica.*

355 ml / 12 fl. oz.   403821 $25.99

Lysere Hair Protecting Spray   
(aerosol protector para el cabello)

El aerosol liviano forma una pantalla invisible para ayudar 
a proteger el cabello de la contaminación, los rayos UV y el 
daño por calor conforme aumenta el brillo y la hidratación.

118 ml / 4 fl. oz.   403822 $17.99

Lysere Deep Conditioner & Mask     
(acondicionador y mascarilla)

La fórmula dos en uno penetra para restaurar la humedad 
y aporta una suavidad sedosa al cabello quebradizo y 
dañado. Úsalo semanal o quincenalmente o bien, para 
cabello especialmente seco, usar como acondicionador 
diario. USDA certificó 81% base biológica.*

120 ml / 4 fl. oz.   403832 $15.99

Nuestros productos para el cuidado del cabello

• Elaborados con ingredientes derivados de plantas

• Veganos (absolutamente ningún producto animal)

• Probados dermatológicamente

• Sin gluten y parabeno

• Sin formaldehído

• Sin colorantes sintéticos ni fragancias

• No probado en animales

• Aromatizados por una mezcla de aceite esencial

¡Cabello, brillante, 
sedoso y hermoso!

Hair Wrap (turbante para el cabello)    
La microfibra súperabsorbente y ligera rápidamente absorbe hasta 
el 75% del agua del cabello. Al reducirse el uso de la secadora de 
pelo, se consume menos energía, ¡y el cabello se mantiene más sano!

Unitalla. $29.99

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

nuevo Volumizing Dry Shampoo 
(champú en seco)    
Alarga el tiempo para el lavado del cabello 
mientras refrescas tus raíces y cuero 
cabelludo. Este champú seco rociador, sin 
aerosol, extiende el peinado, absorbe la 
grasa y acondiciona el cuero cabelludo, 
aumentando el brillo, la fortaleza y el 
volumen. Incluye ingredientes que cuidan 
el cuero cabelludo y el cabello, y polvo de 
arroz reciclado. Ideal para casa, mientras 
viajas y esos días en los que no hay tiempo 
para lavarte el cabello como de costumbre. 
Fragancia natural de coco. *Certificado 
por el USDA 100% de base biológica.

30 g / 1.06 oz.  600316 $45.99

*USDA: Departamento de Agricultura de E.U.A.

381001 
celeste

381004 
vainilla

ahorra con el juego 

Lysere Nourishing Hair Care Collection 
(colección para el cuidado del cabello)

1 de cada uno: Nourishing Shampoo, 
Conditioner, Deep Conditioner & Mask,  
Hair Protecting Spray

2106   Precio al detalle: $85.96 $77.99



37

Empieza tu juego con nuestros cuatro productos básicos …

Tu trayectoria a un refugio seguro empieza aquí
Reduce hasta 80 químicos en tu hogar con nuestro Juego de 5 Refugio Seguro.*

Tiene todo lo que necesitas para ayudarte a ahorrar dinero y crear  
un ambiente más saludable para tu familia.

y completa tu Juego Refugio Seguro, juego de 5, con uno de nuestros detergentes

*Refugio Seguro, juego de 5 y agua reducen más de 80 químicos típicamente usados en tu hogar.  
Basado en un comparasión de los productos de Refugio Seguro, juego de 5 de Norwex con 18 productos de limpieza de marcas minoristas en el 2020.

Ultra Power Plus™  
Laundry Detergent   

(detergente en polvo multiusos)

1 kg / 2.2 lbs   1905 
Set Precio al detalle:  

$139.95 $123.99

Liquid Laundry  
Detergent, lavanda   

(detergente líquido)

460 ml / 15.6 fl. oz. 2308   
Set Precio al detalle:  

$146.95 $131.99

Liquid Laundry  
Detergent, sin aroma   

(detergente líquido)

460 ml / 15.6 fl. oz. 1919   
Set Precio al detalle: 

$146.95 $131.99

Eco-Wash Laundry  
Detergent Strips   

(bandas de detergente para ropa 
lavado ecológico)

36 bandas   2145 frescura floral 
Set Precio al detalle: 

$137.95 $121.99

Window Cloth 
(paño para ventanas)
Página 41.

EnviroCloth® 
(paño Enviro)

Página 40.

Dusting Mitt 
(guante limpiapolvo)

Página 51.

Cleaning Paste 
(pasta para limpiar)

Página 40.

Realmente limpiar tu hogar implica más que solo eliminar  
la suciedad y la grasa. Es asegurarte que los productos  
químicos nocivos nunca toquen nada que toque tu familia.

Cuidado del hogar



38 CUIDADO DEL HOGAR 39

Ahorra tiempo y dinero y ayuda al planeta
Con la Microfibra Norwex, puedes eliminar no solo limpiadores cargados de 

químicos dañinos, sino todos esos desechables de un solo uso como las toallas de 

papel, las almohadillas para el piso y las toallitas húmedas. Eso es maravilloso 

para el medioambiente y tu presupuesto, puede ahorrarte alrededor de $600 

al año.* Busca este símbolo  que destaca productos de microfibra elaborados 

con contenido reciclado. Estos productos han evitado que millones de botellas 

terminen en el vertedero. Y sin tener que cargar con bolsas repletas de productos 

ni tener que estar cambiando de limpiadores a limpiadores para cada tipo de 

limpieza, tú ahorras más tiempo también.

Nuestro exclusivo BacLock autopurifica
Busca el logotipo.    ¡Los productos de Microfibra Norwex que contienen 

BacLock se autopurifican en 24 horas cuando están húmedos!** Este exclusivo 

agente de micropartículas de plata protege el paño inhibiendo el olor, lo que 

significa que está listo para usarse una y otra vez. Entre lavados, lavar a mano  

los paños ligeramente sucios con tu detergente favorito para ropa de Norwex o 

Dish Soap (jabón para trastes) de Norwex con agua corriente tibia, enjuágalos 

bien y cuélgalos para secar.

STANDARD 100 by OEKO-TEX®
Cuando ves    puedes estar seguro que cada  

componente; desde el hilo y el tinte hasta el ribete y  

la etiqueta; han sido certificados de estar libres  

de sustancias dañinas.

Todos los productos de Microfibra Norwex tienen dos años de garantía.  
Por favor visitahttps://norwex.biz/es_US/páginas/product-guarantee  

para obtener todos los detalles.

*TheNest.com, "How Much Money Does an Average Family Spend on Cleaning Products in a Year?" 
June 30, 2018. ** Este gráfico destaca en todo el catálogo para diferenciar los productos que 
contienen BacLock un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al 
inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores. †Cuando se siguen las 
instrucciones de uso y cuidado adecuadas, página 81. 
NOTA IMPORTANTE: Algunas superficies y acabados pueden dañarse fácilmente. Favor de probar 
siempre la Microfibra Norwex en un área poco visible. No usar microfibra (excepto Norwex Optic Scarf 
[paño para limpiar pantallas, lentes, joyas] y el Tech Cleaning Cloth [paño para limpiar dispositivos 
electrónicos]) en superficies con película antirreflejo.

Limpieza mecánica versus química
En lugar de depender de productos químicos, Norwex 

aprovecha el poder físico de nuestra microfibra superfina 

densamente tejida y sólo agua para limpiar fácil y 

completamente cualquier superficie. Obtienes una limpieza 

inmaculada mientras reduces el uso de químicos dañinos que 

pueden afectar la salud de tu familia.

•	 Elimina físicamente hasta un 99% de la bacteria de las 

superficies, usando solo agua†

•	 Afloja y levanta la suciedad, grasa y los residuos más 

difíciles cuando está húmedo – sin necesidad de usar 

sustancias químicas dañinas

•	 Cuando se usa seco para sacudir, la carga electrostática  

en el paño captura y sostiene todo

•	 Una 1/200 (una doscientosava parte) del grosor de 

un cabello humano, fibras extra densas y súper finas 

proporcionan una absorción superior y efectividad

•	 Absorbe hasta 7 veces su peso en agua

•	 Nuestro EnviroCloth tiene un máximo de longitud de más de 

10 millones de pies para un poder de limpieza más efectivo

•	 Nuestro BacLock es un agente antimicrobiano que auto 

limpia el paño ayudándole a mantenerse más fresco  

más tiempo**

Estableciendo el estándar del 
desempeño de la microfibra

NORWEX.COM



41

NORWEX.COM

40 CUIDADO DEL HOGAR

705024 
violeta con 

ribete grafito
EnviroCloth® (paño Enviro)    
¡Es nuestro paño multiusos para limpiar todo! La Microfibra Norwex 
superfina y densamente tejida elimina físicamente hasta el 99% de las 
bacterias de una superficie usando solo agua.** Úsalo húmedo o seco.

35 cm x 35 cm / 13.78" x 13.78" $22.99

Cleaning Paste (pasta para limpiar)  
La Microfibra Norwex + agua es sorprendente, pero cuando necesitas 
un poco de poder de fregado, la pasta Cleaning Paste trabaja para 
limpiar el cochambre, manchas de óxido, marcas por desgaste, de 
marcador permanente ¡y mucho más, para dejar las superficies 
brillantes! Usar con un EnviroCloth (paño Enviro) húmedo para 
formar una espuma. No aplicar en acero inoxidable cepillado o en 
recubrimientos especiales. Siempre probarla en un área poco visible.

200 ml / 6.76 oz.   403500 $36.99

*El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que 
causan olores. **Cuando se siguen las instrucciones de uso y cuidado adecuados. ***Basado en una comparasión de productos de Microfibra Norwex con  
18 productos de limpieza de marcas minoristas en el 2020. †Elaborado con un 70% de hilo de microfibra reciclado (dos botellas de plástico de 500 ml).  

Microfibra + agua =  
todo lo que necesitas
No te moleste en usar limpiadores costosos cargados 
de químicos o toallas de papel desperdiciadas. 
¡Nuestra potente microfibra es más segura para  
tu familia y mejor para el medio ambiente!

Usando el EnviroCloth y 
agua pueden eliminarse 
53 químicos que pueden 
estar en tu hogar.***

ahorra con el juego

Basic Package (paquete básico)

1 de cada uno: Window Cloth, EnviroCloth 
nuevo 800022 violeta/grafito, 800016 estampado hojas/verde azulado,   
nuevo 2357 palma/bosque

Precio al detalle: $46.98 $43.99

Ahorra con el juego. EnviroCloth, Window Cloth y Cleaning Paste son 
parte de nuestro Refugio Seguro Juego de 5 de mayor venta. Página 37.

El BacLock* ayuda a 
mantener el paño más 
fresco por más tiempo.

Window Cloth Mitt (guante para ventanas)  
¡Toma control de la suciedad de las ventanas, espejos 
y mucho más! La Microfibra de Norwex de tejido 
apretado pule las superficies brillantes dejándolas 
resplandecientes, húmedo o seco. La costura en el 
centro y diseño de doble cara, proporcionan control y 
flexibilidad, además una práctica capa acolchada le 
agrega poder de fregado.

22 cm x 15.5 cm / 8.66" x 6.10"    
716001 estampado de hojas $26.99

Window Cloth (paño para ventanas)    
Microfibra de tejido apretado y sedosa, limpia las ventanas, espejos y 
otras superficies brillantes sin dejar rayas. Utilízalo junto con nuestro 
paño EnviroCloth para obtener una limpieza sin químicos en toda tu casa.

45 cm x 45 cm / 17.72" x 17.72" $23.99

705045 
grafito

705033 
estampado  

de hojas

705048 
estamapado 

de palma

¿Te encanta Norwex? 

Gana productos gratis siendo 
Anfitriona de un Evento de Norwex. 

Contacta a tu Consultora y  
entérate de más.

700085 
grafito†

700046  
verde azulado†

700055 
bosque†

700064 
azul oscuro†

700014 
azul

700061  
grafito con 

ribete violeta†



42 CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

43

2. Pequeño y Acogedor
El Mini Mop System es perfecto para hogares
pequeños, departamentos, dormitorios;
incluso para campistas y casas rodantes.

Superior Mop Starter System 
(sistema de limpieza superior inicial) 

con Rubber Brush (cepillo)

2123 grafito/negro 
2110 azul/verde 
2111 Naturales Nórdicos

Precio al detalle: $163.95 $146.99

Superior Mop Starter Systems 
(sistema de limpieza superior inicial)

1 Telescopic Mop Handle (mango telescópico) 
1 Mop Base (base), grande 
1 Dry Superior Mop Pad (almohadilla 
superior seca), grande 
1 Large Wet Mop Pad (almohadilla  
húmeda), grande 

2122 grafito/negro, 1209 azul/verde,  
1809 Naturales Nórdicos (con almohadillas 
champaña y cuarzo rosado.)

Precio al detalle: $145.96 $130.99

Superior Mini Mop System 
(mini sistema de limpieza superior)

1 Telescopic Mop Handle (mango telescópico) 
1 Mop Base (base), pequeña 
1 Wet Mop Pad (almohadilla húmeda), pequeña 
1 Dry Superior Mop Pad (almohadilla superior seca), 
pequeña 

2124 grafito/negro, 1210 azul/verde

Precio al detalle: $120.96 $110.99

Un paso adelante de los demás
•	 Hasta con un 82% de hilo de microfibra 

reciclada en nuestras almohadillas para trapear, 
lo cual ayuda a mantener las botellas de plástico 
fuera de los vertederos.

•	 La Microfibra Norwex superfina y densamente 
tejida elimina físicamente hasta el 99% de las 
bacterias de una superficie usando solo agua 
cuando se siguen las instrucciones de uso y 
cuidado apropiadas.*

•	 Las almohadillas son súper durables, la base y 
el mango pueden usarse por años, ahorrándote 
dinero sin tener que usar almohadillas de un solo 
uso ni soluciones de limpieza cargadas  
de químicos.

1. Favorito de los admiradores
En el tamaño adecuado para la mayoría de las
casas, el Mop Starter System limpia rápidamente
pisos, paredes y ventanas solo con agua.

Ideal con nuestro Hand-Held Cleaning y 
Squeegee Systems (sistemas de limpieza 
a mano y de goma), página 50. 

¿Cuál trapeador  
es perfecto para  
tu espacio?
Sin importa el tamaño de tu hogar, 
"trapear" no debería significar cubrir 
tus pisos con productos químicos 
nocivos o llenar los vertederos con 
almohadillas desechables para 
limpiar pisos. El Mop System (sistema 
de limpieza) de Norwex y un poco 
de agua es una mejor forma y más 
simple de mantener todo limpio para 
tu familia y el planeta.

¡Nuestro Telescopic Mop 
Handle y Mop Base tienen  

cinco años de garantía!



44 45CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

XL Mop System (sistema de limpieza)

1 Telescopic Mop Handle (mango telescópico) 
1 XL Dry Superior Mop Pad (almohadilla superior seca) 
1 XL Wet Mop Pad (almohadilla seca) 
1 XL Mop Base (base) 

2211 grafito/negro 
Precio al detalle: $182.96 $162.99

3. Espacios amplios
El sistema de limpieza extra grande
es ideal para hogares con espacios
amplios y áreas abiertas ya que es
un 30% más ancho para cubrir áreas
grandes más rápido.

Limpia más rápido
Mantén a la mano un suministro  
de agua a tu alcance.

Spray Mop Attachment (accesorio rociador)

Este práctico depósito para agua se conecta a todos los Mop 
Systems (sistemas de limpieza) de Norwex, permitiéndote rociar 
tu piso cuando lo necesites conforme vas trapeando. Sostén el 
mango telescópico en posición vertical. Rinde aproximadamente 
160 rociadas por depósito lleno. Para rellenar, simplemente retira 
el depósito interno y llénalo con agua del grifo o con el limpiador 
Probiotic Hard Surface Cleaner Concentrate diluido. 1 año de 
garantía. El mango y la base se venden por separado.

32.2 cm x 7.7 cm | 12.67" x 3.03" 250 ml / 8.45 fl. oz. 
356402 grafito $41.99

ahorra con el juego

Probiotic Clean Floor Set 
(juego probiótico para limpiar el piso)

1 de cada uno: Probiotic Hard 
Surface Cleaner Concentrate  
y Spray Mop Attachment 
(limpiador concentrado probiótico 
y accesorio rociador)

2335   Precio al detalle: 
$71.98 $64.99

Más detalles en la página 53.

¡Nuestro Telescopic Mop 
Handle y Mop Base tienen  

cinco años de garantía!



46 47CUIDADO DEL HOGAR

A. Dry Superior Mop Pad (almohadilla superior seca)    
La carga electroestática de la microfibra atrapa las partículas más pequeñas de 
suciedad, polvo, migajas y mucho más y las sostiene firmemente.

XL  70 cm x 15 cm / 27.56" x 5.91"   E32005 amarillo $46.99 
Grande  52 cm x 15 cm / 20.47" x 5.91" 
352009 grafito con ribete amarillo, 352015 champaña $36.99 
Pequeña*  34 cm x 15 cm / 13.39" x 5.91" 
352008 grafito con ribete amarillo $28.99

B. Wet Mop Pad (almohadilla húmeda)      
Microfibra súper densa y súper absorbente, elimina la suciedad y hasta un 99% de 
bacteria de las superficies solo con agua en donde juegan los niños y las mascotas.** 

XL  69 cm x 14 cm / 27.17" x 5.51"   E32006 azul $46.99 
Grande  52 cm x 14 cm / 20.47" x 5.51" 
350008 grafito con ribete verde azulado, 350006 cuarzo rosado $36.99 
Pequeña*  32 cm x 14 cm / 12.6" x 5.51" 
350007 grafito con ribete verde azulado $28.99

C. Tile Mop Pad (almohadilla para pisos)      
Fibras de nailon especiales tejidas en la microfibra, tallan rápidamente la suciedad 
adherida de pisos de baldosa, duchas y protectores contra salpicaduras.

Grande  52 cm x 14 cm / 20.47" x 5.51"  771004 $36.99 
Pequeña*  32 cm x 14 cm / 12.6" x 5.51"  771005 $28.99

D. Chenille Dry Mop Pad (almohadilla de felpilla)  
Microfibra de felpilla extra larga y nudosa atrapa y captura el pelo de mascotas, 
suciedad, polvo y otras partículas grandes. ¡Ideal para zócalos, paredes y  
techos también! 

Grande  52 cm x 15 cm / 20.47" x 5.91"  352022 $39.99
Pequeña*  32 x 14 cm / 12.6" x 5.51"  352021 $32.99

E. Window Cloth Mop Pad (almohadilla para ventanas)    
La microfibra de tejido apretado deja las ventanas altas relucientes. Usar con  
la Mop Base en posición fija para agregar control.

Grande  52 cm x 15 cm / 20.47" x 5.91"  350107 $36.99 
Pequeña*  32 cm x 14 cm / 12.6" x 5.51"   350108 $28.99

do
ra

do
/d

or
ad

o 
ro

sa
do

az
ul

/v
er

de

Almohadillas para trapeador 
resistentes y duraderas 
Recoge todo solo con agua. Sin residuos químicos. 
Sin el desperdicio de un solo uso.

Aún mejor
Complementos para tu Mop System  
para personalizarlo de acuerdo a  
tus necesidades.

Rubber Brush (cepillo)

Rápida y fácilmente limpia nuestras Mop 
Pads (almohadillas de microfibra), Entry Mats 
(tapete de entrada) y EnviroWand (vara Enviro); 
solo cepilla la suciedad sobre el cesto de basura 
después del uso. Además quita rápidamente 
pelos de mascotas, pelusa, migajas y polvo de 
telas, muebles y escaleras alfombradas.

16 cm x 5 cm / 6.3" x 1.97" 
357010 $17.99

El mejor amigo de tu 
Mop System
•	 El Rubber Brush es ideal para limpiar 

las Dry Mop Pads (almohadillas secas) 
y Entry Mats (tapetes de entrada).

•	 Simplemente cepilla los residuos en un 
cesto de basura.

•	 ¡Ideal para asientos del auto, tapicería 
y escaleras alfombradas también!

A.

B.

C.

D.

E.

Mop Base (base)

Se conecta fácilmente al Telescopic Mop Handle 
(mango telescópico) o al Multi- Use Handle 
(mango multiusos), asegúrala para mantenerla 
firme para limpiar las paredes. Las tiras de Velcro® 
aseguran las almohadillas del trapedor; los bordes 
de goma protegen las paredes y los muebles.  
5 años de garantía.

XL  55 cm x 8 cm / 21.65" x 3.15"  
E32004 plateada $55.99 
Grande  40 cm x 8 cm / 15.75" x 3.15" 
355104 plateada $38.99 
Pequeña  24 cm x 8 cm / 9.45" x 3.15" 
355105 plateada $29.99

Telescopic Mop Handle (mango telescópico)

Combina la Mop Base (base) y tu elección de 
Norwex Mop Pad (almohoadilla) o EnviroWand 
(vara Enviro) para la limpieza rápida de pisos 
o debajo de los muebles. El mango se ajusta de 
acuerdo a tu altura para que puedas limpiar 
cómodamente. 5 años de garantía.

Altura ajustable. 98 cm–160 cm / 38.58"–62.99" 
356007 grafito/negro, 356003 dorado/dorado 
rosado, 356001 azul/verde $32.99

gr
af

it
o/

ne
gr

o

*Se muestra en la página 50.  
**Cuando se siguen las instrucciones de uso y cuidado adecuados.

Opciones de Colores de 
la Almohadilla Grande

Seca, 
champaña 

352015

Húmeda,  
cuarzo rosado 

350006

Seca, 
amarillo 
E32005

Húmeda, 
azul 

E32006

Almohadillas XL 
Se muestra en la página 44.

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el 
crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

¡Nuestro Telescopic Mop 
Handle y Mop Base tienen  

5 años de garantía!



48 49CUIDADO DEL HOGAR

¿Te encanta Norwex?

Gana productos gratis  siendo 
Anfitriona de un  Evento 

de Norwex. Contacta a tu 
Consultora y entérate de más.

NORWEX.COM *El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Pisos bajo control
Húmedo o seco. Pisos, alfombras 
o lechada. Estas poderosas 
combinaciones lo hacen todo.

Rubber Broom Attachment   
(accesorio escoba de cerdas de goma)

Esta multifuncional escoba y limpiador de goma 
se hace cargo de la suciedad en toda tu casa. 
Su acción electrostática elimina fácilmente el 
pelo de las mascotas y la pelusa de las escaleras 
alfombradas, sin que salgan volando los pelos. 
Voltéalo y el lado del limpiador de goma duradera 
seca pisos y mucho más. 1 año de garantía.

33 cm x 8.1 cm x 9.7 cm / 13" x 3.2" x 3.8" 
357029 grafito/negro $32.99

ahorra con el juego

Rubber Broom System 
(sistema de escoba de cerdas de goma)

Perfecto para eliminar la acumulación de polvo, 
residuos, pelo de mascota y mucho más. Sólo cepilla 
los residuos en el basurero después de usarla. 

1 de cada uno: Rubber Broom Attachment 
(accesorio de escoba de cerdas de goma) y 
Telescopic Mop Handle (mango telescópico). 
2003 grafito/negro, 2132 Naturales Nórdicos,  
2131 azul/verde

Precio al detalle: $65.98 $59.99

Spray Bottle (botella rociadora)

Agrega solo agua para una limpieza rápida. O bien, 
diluye un producto de enzimas con agua para mayor 
frescura donde y cuando se necesite. No almacenar 
productos diluidos por tiempo prolongado.

230 ml / 7.77 oz.   354000 azul $6.99

nuevo Grout Brush Attachment   
(accesorio cepillo para lechada)

¡Limpia rápidamente la lechada de las baldosas! Utilizar 
el cccesorio de cepillo para lechada con el Telescopic Mop 
Handle (mango telescópico) o el Multi-Use Handle (mango 
multiuso) y humedece las cerdas resistentes y duraderas para 
frotar de manera segura la lechada y devolverle la vida. No 
se requieren productos químicos de limpieza dañinos, úsalo 
con un limpiador de Norwex para cuidado del hogar de tu 
elección. 1 año de garantía. BacLock* solo en las cerdas azules.

22.9 cm x 3.8 cm / 9" x 1.5"   356404 grafito/azul $32.99

ahorra con el juegos

nuevo Hand-Held Grout Set  
(juego de mango y cepillo para lechada)

1 de cada uno: Multi-Use Handle, Grout Brush Attachment

2353  Precio al detalle: $42.98 $38.99

nuevo Clean Grout System 
(sistema de limpieza paa lechada)

1 de cada uno: Grout Brush Attachment, Telescopic Mop Handle 
2356 grafito/negro, 2355 azul/verde, 2354 Naturales Nórdicos

Precio al detalle: $65.98 $59.99



NORWEX.COM

50 51CUIDADO DEL HOGAR
Squeegee Attachment (accesorio de limpieza de goma)

Este flexibe limpiador de goma se conecta al mango multiusos 
para secar rápidamente ventanas, puertas de la ducha, 
ventanas del auto, baldosa, mármol, espejos y mucho más, 
inclusive superficies rugosas. Combínalo con nuestro Telescopic 
Mop Handle (mango telescópico) también. Enjuagar bien con 
agua. 2 años de garantía.

25.4 cm / 10"   356403 $18.99

Multi-Use Handle (mango multiusos)

Combina la Mop Base (base para almohadilla) (página 46) 
pequeña y cualquiera de nuestras Mop Pads (almohadilla) 
pequeñas para crear tu propio sistema de limpieza a mano.  
2 años de garantía.

4 cm x 4 cm x 17.5 cm / 1.6" x 1.6" x 6.9"   357054 $9.99

Incluido en: Hand-Held Squeegee System, (sistema de limpieza de 
goma), Hand-Held Cleaning System (sistema de limpieza a mano)  
y EnviroWand® (vara Enviro).

ahorra con el juego

Hand-Held Squeegee System (sistema limpiador de goma)

Elimina el agua de una variedad de superficies, dejándolas 
secas y sin rayas. Ideal después de la ducha para reducir la 
película de jabón en las puertas de la ducha y baldosa.  
2 años de garantía.

1 de cada uno: Squeegee Attachment (accesorio de limpieza  
de goma), Multi-Use Handle (mango multiusos). 

2009   Precio al detalle: $28.98 $25.99

EnviroWand® with Two-Sided Sleeve     
(vara Enviro con doble cubierta)

Con una felpilla nudosa de un lado y microfibra en el otro, esta 
herramienta flexible atrae y captura el polvo y la suciedad 
mucho mejor que una almohadilla para sacudir de un solo 
uso y los aerosoles cargados de químicos. El tamaño regular 
limpia muebles, pantallas de lámparas, libreros, alféizares de 
ventanas y mosquiteros, persianas, ventiladores de techo y 
otras áreas difíciles de alcanzar. El mini tamaño es ideal para 
artículos pequeños, rincones y recovecos.

nuevo Mini  45.7 cm x 7.5 cm /18" x 2.9"   307052 $29.99 
Regular  68.2 cm x 7.5 cm / 26.9" x 3"   357047 $35.99 
Repuesto de cubierta regular  45 cm x 7.5 cm / 17.72" x 3" 
357048 verde azulado $13.99

Entry Mat (tapete de entrada)

Microfibra súper absorbente y cerdas 
de polipropileno rígido, atrapan 
la suciedad y otros contaminantes 
para que no sean llevados al interior. 
Cubierta posterior antideslizante 
para mantener  el tapete seguro. 
Lavable en lavadora y secar al aire.

50.8 cm x 76.2 cm / 20" x 30" 
$86.99

356510 
marrón

Dusting Mitt (guante limpiapolvo)    
Los productos domésticos para sacudir no pueden competir 
con la textura afelpada ni la carga electrostática de la 
microfibra que atrae y captura como un imán el polvo y otros 
alérgenos relacionados con él, evitando que vuelva a asentarse, 
¡así qué tu hogar permanecerá sin polvo por más tiempo!

26 cm x 14 cm / 10.24" x 5.51" $21.99

¡Ahorra con el juego! Incluido en nuestro Safe Haven 5 Set,  
de mayor venta, página 37.

708003 
grafito

708000 
azul

708011 
verde 

azulado

¡Usar seco o mojado!

Respira fácilmente
Nuestra microfibra que atrapa  
el polvo es tu mejor defensa contra  
los alérgenos y los productos  
químicos nocivos.

Claramente limpio

Desenrosca el Mango 
Multiusos para usar el 
cepillo de cerda para 
trabajos detallados.

Funciona con todas las  

almohadillas pequeñas.

Se conecta al Telescopic 
Mop Handle (mango 

telescópico) (página 46) 
para superficies difíciles 

de alcanzar.

La vara es flexible para 
limpiar las superficies 
difíciles de alcanzar. 

ahorra con el juego

Hand-Held Cleaning System 
(sistema de limpieza a mano)

Pule y brilla las ventanas, puertas del patio, superficies 
lisas y mucho más. También puede combinarse con 
nuestras otras Mop Pads (almohadillas) pequeñas 
(página 47). 2 años de garantía.

1 de cada uno: Window Cloth Mop Pad (almohadilla 
pequeña para ventanas), Mop Base (base pequeña), 
Multi Use-Handle (mango multiusos).

2001   Precio al detalle: $67.97 $61.99

356511 
grafito

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar 
el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.



52 53CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

Forever Bottle with Sprayer (botella rociadora de vidrio)

Nuestra botella de vidrio esmerilado ecológica, puede volver a 
llenarse, es ideal para diluir productos Norwex o simplemente 
llénala con agua para usarla con nuestros paños de microfibra, 
Hand-Held Cleaning System (sistema de limpieza a mano) y 
mucho más. Disponible en código de colores para diferentes 
habitaciones o para diluir productos a base de enzimas y plantas 
usando tu elección de tres opciones de cubierta de silicona 
antideslizable. Frágil.

473 ml / 16 fl. oz. 
354002 blanca, 354003 niebla marina, 354004 gris $16.99

ahorra con el juego

Forever Bottle with Sprayer Set 
(juego botella de vidrio con rociador)

1 de cada uno: blanca, niebla marina y gris

2008  Precio al detalle: $50.97  $45.99 juego de 3

Limpiadores a Base de Enzimas y Probióticos  
Tu hogar no es lugar para productos químicos nocivos; es por eso que muchos 

de nuestros productos de limpieza para el hogar están basados en enzimas o 

probióticos. Estos elementos naturales no solo funcionan de manera rápida 

y efectiva para descomponer la suciedad, las manchas y los olores, sino que 

brindan una mejor limpieza, sin productos químicos nocivos, por lo que son más 

seguros para tu familia y el medio ambiente.

Ingredientes certificados de base biológica  
Busca el logotipo. La certificación de base biológica del Departamento de 

Agricultura de los Estados Unidos (USDA, siglas en inglés) indica que un 

porcentaje significativo del producto se deriva de plantas y otros materiales 

agrícolas, marinos y forestales renovables. Hasta la fecha, 28 de nuestras 

formulaciones (y seguimos agregándolas) han obtenido la etiqueta de 

Certificación de Base Biológica del Departamento de Agricultura de los Estados 

Unidos, un reconocimiento de alto perfil otorgado solo a productos que contienen 

una cantidad verificada por el USDA de ingredientes biológicos renovables.

AutoAhorra  
¡Nunca te quedes sin los productos que amas! Pregúntale a tu Consultora de Norwex 

cómo puedes ahorrar en órdenes recurrentes de selectos productos por medio de 

nuestro programa de auto ahorro. Busca el logotipo en todo este Catálogo; los 

productos incluidos se enumeran en la página 83. Además, no te pierdas nuestras 

colecciones de productos para ahorrar dinero en las páginas 78–79.

Empaque OceanBound  
La etiqueta OceanBound en nuestras botellas de 12 onzas indica que están hechas 

de desperdicios de plásticos que estaban en riesgo de ingresar a los océanos del 

mundo. Este es plástico que, por alguna razón, se había quedado fuera de los 

procesos normales de recolección y estaba en peligro de convertirse en parte 

de los 9 millones de toneladas de plástico desechado que se estima que fluyen 

hacia nuestros océanos cada año. Las botellas hechas de OceanBound Plastic son 

completamente reciclables en la mayoría de los torrentes de reciclaje municipales.

Porqué nuestros 
productos son mejores

Probiotic Hard Surface Cleaner     
Concentrate (limpiador concentrado probiótico para 

superficies duras) (Estimulador Probiótico de Agua)
Los probióticos súperconcentrados estimulan al agua para 
eliminar la suciedad, los derrames, las manchas, la grasa y 
la mugre más resistentes de las superficies duras de toda la 
casa. Rinde 4 rellenos del depósito del Spray Mop Attachment 
(accesorio rociador); 2 rellenos de una botella Forever con 
rociador. USDA certificó 76% base biológica. Siempre probarlo 
en un área poco visible.

177 ml / 6 fl. oz.   600074 $29.99

ahorra con el juego

Probiotic Clean Surface Set (juego probiótico para limpiar)

1 de cada uno: Probiotic Hard Surface Cleaner Concentrate and 
Forever Bottle with Sprayer (limpiador concentrado probiótico para 
superficies duras y botella de vidrio con rociador), niebla marina

2324   Precio al detalle: $46.98 $42.99

El juego Probiotic Clean Floor (limpiador probiótico para el piso) se 
vende en la página 45. Bamboo Multipurposoe Cloth (paño multiusos 
de bambú) se vende en la página 59.



54 55CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

¿Desorden en  
la cocina? 
¡No te angusties!
Nuestros Paños y Toallas para 
Cocina recogen cada migaja 
y absorben cada derrame.

ahorra con el juegos & trios

Kitchen Towel & Cloth Set 
(juego de toalla/paño para cocina)

1 de cada uno: Kitchen Cloth  
(paño para cocina), Kitchen Towel 
(toalla para cocina)

Precio al detalle: $39.98 $36.99

Kitchen Cloth Trio 
(trío de paños para cocina)

3 de cada uno: Kitchen Cloths  
(paño para cocina)

Precio al detalle: $44.97 $40.99

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

gris 
oscuro

307117

307217

1702

1703

granate

307112

307212

1464

1463

niebla 
marina

307108

307208

1435

1425

verde 
azulado

307120

307220

1708

1709

azul 
marino

307122

307222

1903

1901

Toalla

Paño

Juego 

Trío de Paños

Channel Textured Kitchen  
Towels & Cloths     
(paños y toallas para cocina texturizados tejido acanalado)

Nuestros paños y toallas de microfibra tienen un 
tejido acanalado ondulado para atrapar y eliminar los 
desastres en la cocina. Ideales para secar los platos, 
limpiar los mostradores, absorber derrames y mucho más.

Channel Textured Kitchen Towel 
(toalla para cocina texturizada tejido acanalado)

65 cm x 35 cm / 25.59" x 13.78" $24.99

Channel Textured Kitchen Cloth 
(paño para cocina texturizado tejido acanalado)

35 cm x 26 cm / 13.78" x 10.24" $14.99

Toalla

Paño

Juego 

Trío de Paños

gris 
pardo

706015

707015

2116

2115

grafito

706024

707024

2305

2306

violeta

307127

307227

2104

2105

turquesa

307124

307224

2102

2103

avena 
jaspeada

706021

707021

2303

2304

Diamond Textured Kitchen  
Towels & Cloths       
(paños y toallas para cocina texturizados tejido de diamante)

Todos los mismos beneficios de nuestros Paños y Toallas para 
Cocina Texturizados y además elaborados con un 70% de hilo 
de microfibra reciclado en una bello tejido de diamante.

Diamond Textured Kitchen Towel 
(toalla para cocina texturizada tejido de diamante)

65 cm x 35 cm / 25.59" x 13.78" $24.99

Diamond Textured Kitchen Cloth 
(paño para cocina texturizado tejido de diamante)

35 cm x 26 cm / 13.78" x 10.24" $14.99



56 57CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

ahorra con el juego

Soap and Scrub Set
1 de cada uno: Soap-Dispensing 
Kitchen Scrub y Dish Soap 
(cepillo para cocina con 
dispensador de jabón y jabón 
para trastes)

2302  Precio al detalle: 
$39.98 $35.99

¡Platos bien lavados!
Elimina cada suciedad y mantén 
todo luciendo estupendamente.

Soap-Dispensing Kitchen Scrub Brush   
(cepillo para cocina con dispensador de jabón)

Fácil y rápidamente elimina los residuos más dfíciles y adheridos de ollas, 
sartenes, utensilos para hornear, platos y mucho más. Solo rellena el mango 
con nuestro Dish Soap y aprieta el botón para aplicar el poder para cortar 
la grasa donde lo necesitas. El BacLock* en las cerdas resistentes y el mango 
ayuda a prevenir el olor producido por la bacteria, el moho y hongos dentro 
del producto. Apto para superficies antihaderentes. 1 año de garantía.

26.8 cm x 6.8 cm x 8 cm / 10.5" x 2.7" x 3.1" 
45 ml / 1.5 fl. oz. (25 aplicaciones)   358081 $24.99 
358086  Kitchen Scrub Brush Replacement Head  (cabeza de remplazo  
del cepillo)   $12.99

Dish Soap (jabón para trastes)    
Suavemente espumoso pero extremadamente poderoso 
contra la grasa, esta fórmula a base de enzimas y plantas 
deja los trastes súper limpios, aún en el agua dura, 
elimina efectivamente la grasa y suciedad más difícil, 
dejando los platos, utensilios para hornear, cristalería 
e incluso la porcelana fina, sin manchas y sin dañar al 
medioambiente. USDA certificó 64% base biológica.

355 ml / 12 fl. oz.   600065 aroma a limón $14.99 

Dish Mat (para secar vajilla)    
Elaborado con un 91% de hilo de microfibra 
reciclado, este tapete extra absorbente sostiene 
el doble de su peso en agua, lo que ayuda a 
ahorrar recursos al dejar que los platos se sequen 
al aire. Utilizar el práctico lazo para dejar secar y 
doblarlo para guardarlo fácilmente.

53 cm x 36 cm / 20.87” x 14.17” $31.99
307306 

gris pardo

307302 
grafito

Reusable Handle with  
Mesh Dish Scrubber       

(mango reutilizable con almohadilla de malla)

Elimina fácilmente la suciedad difícil sin ensuciarte las 
manos. La malla de polipropileno 100% reciclada no 

raya y elimina rápidamente los alimentos quemados y 
horneados de ollas y sartenes antiadherentes, estufas 

de vidrio, baldosas de cerámica, etc. El BacLock en la 
almohadilla para restregar la mantiene más fresca y 

la ayuda a durar más que las almohadillas de malla 
tradicionales. Enjuagar para limpiar; reemplazar la 

almohadilla cuando sea necesario.

354127 $14.99 mango y 1 almohadilla 
354136  Repuestos Mesh Dish Scrubber 

   $8.99 paquete de 2

*El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar 
el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.



58 59CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

¡Todo limpio!
Ningún residuo tóxico. 
(Tu familia merece lo mejor.)

SpiriSponge   
(esponja antiadherente)

Esta esponja para fregar quita las 
sustancias pegajosas de todas las 
superficies sin rayar. Apta para todas las 
superficies antiadherentes y las estufas 
con cubiertas de vidrio. No se recomienda 
su uso en electrodomésticos de acero 
inoxidable cepillado o con recubrimiento  
o acabado especial.

13 cm x 8.5 cm x 1.8 cm / 5.11" x 3.34" x .70" 
354102 $12.99 paquete de 2

EnviroScrub (esponja cuadrada Enviro)    
El lado de la microfibra áspera elimina la suciedad pegajosa,  
el lado del paño EnviroCloth la limpia fácilmente. Juego de 3 para 
siempre tener una a la mano. Apta para todas las superficies 
antiadherentes, incluidas ollas, mostradores, fregaderos, paredes  
de baldosas y mucho más.

16 cm x 16 cm / 6.3" x 6.3" $26.99 paquete de 3

354114 
grafito/verde 

azulado

354106 
azul

Lo que distingue a 
nuestro BioZyme
•	 Ingredientes biodegradables y 

poderosos

•	 Disuelve rápidamente residuos 
pegados

•	 Ideal para lavar los platos a mano

•	 Súper concentrado rinde para  
3 Forever Bottles (botellas de vidrio)

•	 Ayuda a reducir el plástico

BioZyme™ Dish Soap     
Concentrate (jabón para trastes concentrado)

Este jabón concentrado a base de plantas 
y enzimas elimina fácilmente los alimentos 
horneados, la grasa y las manchas con solo 
una aplicación o rocío, dejando relucientes los 
platos lavables a mano, la porcelana fina y la 
cristalería. Con extracto de Aloe Vera para 
hidratar tus manos y aceite de lavanda para 
aportar un aroma relajante. Diluir 2 onzas en 
una botella con dispensador o en una botella 
rociadora de tu elección. USDA certificó 100% 
base biológica. No debe usarse en lavavajillas 
automáticos; no diluir el producto en un 
fregadero lleno de agua. 

177 ml / 6 fl. oz.   600062 lavanda $32.99

354107 
grafito

Bottle Brush with EnviroSleeve  
(cepillo limpiador de botellas)

Las flexibles y resistentes cerdas de goma se combinan con un mango 
de fácil agarre para limpiar rápidamente, botellas, floreros, cristalería y 
otros recipientes difíciles de limpiar para dejarlos relucientes. Apto para 
lavavajillas. 1 año de garantía.

Bottle Brush (cepillo limpiador de botellas)  4.8 cm x 31.8 cm / 1.9" x 12.5" 
EnviroSleeve (cubierta Enviro)     7.6 cm x 11.4 cm / 3" x 4.5"   
1451 $19.99  1 cepillo/1 EnviroSleeve 
357056 EnviroSleeve Repuesto (cubierta Enviro)   $5.99 1 cubierta

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

ahorra con el juego

Forever Refillable BioZyme Set  
with Sprayer
1 de cada uno: Juego de Botella Forever 
Rociadora, blanca y repuesto de jabón para 
trastes concentrado BioZyme

2120   Precio al detalle: $49.98 $44.99

ahorra con el juego

Forever Refillable BioZyme Set 
with Dispenser
1 de cada uno: Jabón para trastes 
concentrado BioZyme y Botella  
con Dispensador

2142   Precio al detalle: $52.98 $47.99

Stainless Steel Cloth     
(paño para acero inoxidable)

Elimina manchas, huellas digitales, marcas de grasa y 
gotas de agua de electrodomésticos, la estufa y mucho 
más con una simple pasada. Apto para acero inoxidable 
liso y otros metales. Sigue las instrucciones del 
fabricante para acabados especiales en varios metales.

40 cm x 40 cm / 15.7" x 15.7"   305016 azul acero $24.99

Bamboo Multipurpose Cloth     
(paño multiusos de bambú)

La Microfibra Norwex y la viscosa de bambú hacen 
que la textura ligeramente restregada de este paño 
multifuncional sea perfecta para los trabajos de limpieza 
más difíciles. USDA certificó 44% base biológica.

 35 cm x 35 cm / 13.78" x 13.78" 
703000 grafito con ribete verde $19.99

Dish Cloths (paño lavaplatos)

¡El espaciado tejido de red te permite lavar tus trastes y 
mucho más con facilidad! Estos paños, no absorbentes, 
harán la limpieza pesada limpiando donde se necesite 
tallar, como quitar harina, masa y otras sustancias 
pegajosas de mostradores.

45 cm x 45 cm / 17.72" x 17.72" 
307008 grafito $22.99 paquete de 2



60 61CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

Tu lavaplatos 
estará tan contento
La mugre quemada, horneada no es 
un reto para nuestro Dúo Dinámico.

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Porcelain Sink Organizer  
(organizador de lavabo de porcelana)

Perfecto para las cocinas, baños, 
áreas de manualidades y mucho más, 
mantiene los lavabos y mostradores 
organizados. La bandeja con muescas 
es ideal para esponjas, botellas y otros 
artículos, mientras que el vaso con funda 
de silicona es perfecto para un cepillo de 
dientes o un Bottle Brush (cepillo para 
botellas). Utiliza la práctica rejilla de 
acero inoxidable para secar tu Kitchen 
Cloth (paño de cocina) o Counter Cloth 
(paño para mostrador).

22.5 cm x 10 cm x 18 cm / 8.7" x 3.9" x 7"  
358080 $44.99

Diamond Kitchen Cloth (paño para 
cocina tejido de diamante) se muestra  
en la página 55; Spirinett y EnviroSponge, 
se venden abajo.

EnviroSponges     
(esponja Enviro)

Estas EnviroSponges de dos lados, 
multiusos, absorben todo tipo de 
derrames y suciedades desagradables. 
El lado de fregado afloja la suciedad 
y sustancias pegajosa después de 
hornear y el lado de microfibra suave  
y absorbente los elimina. 

15.2 cm x 10.2 cm / 6" x 4" 
354105 $22.99 paquete de 2

Magnet Ball (imán para máquinas 
lavaplatos y lavadoras)

Ideal para máquina lavavajillas y 
de ropa, previene la acumulación 
de calcio, ablandando el agua y 
requiriendo hasta un 70% menos 
de detergente. Utilizar en la rejilla 
inferior de la máquina lavavajillas. 
No debe utilizarse en lavadoras de 
carga frontal. 5 años de garantía. 

5 cm x 5 cm x 6.35 cm / 2" x 2" x 2.5" 
357020 $41.99

Spirinett (esponjillas de aluminio)  
Estas esponjillas de aluminio de larga 
duración son ideales para trabajos 
realmente difíciles. Pueden usarse en 
una variedad de superficies como vidrio, 
baldosa de cerámica, acero inoxidable 
y madera. Apta para lavavajilla.Úsala 
con precaución, puede rayar algunas 
superficies. Se recomienda utilizar guantes 
para reducir la irritación de la piel.

354100 $6.99 paquete de 2

UltraZyme™ Dishwasher Powder   
(detergente lavaplatos en polvo)

Las enzimas atacan y disuelven la grasa, 
los alimentos quemados y las manchas; 
no se requiere remojo previo. Los platos, 
cristalería, cubiertos, ollas y sartenes salen 
impecablemente limpios y libres de toxinas, 
incluso en agua dura. Sin fosfatos, sin 
fragancias y sin cloro, también reduce los 
olores y elimina la acumulación dentro de tu 
lavavajillas. Limpia hasta 45 cargas.  
No recomendado para el lavado a mano.

450 g / 15.87 oz.   403474 $19.99

Rinse Aid Plus (auxiliar de enjuague plus)  
Extractos cítricos naturales combaten 
manchas y película, deja tus platos 
y cristalería relucientes. Enjuaga 
completamente depósitos minerales 
residuales para prevenir manchas. ¡Los platos 
se secan con mayor eficacia y brillan cada 
vez más! Formulado específicamente para 
trabajar con nuestro detergente en polvo 
para lavavajillas UltraZyme.

355 ml / 12 fl. oz.   403475 $16.99

ahorra con el juego

Dynamic Dish Duo 
(dúo dinámico)

1 de cada uno: Detergente lavaplatos 
en polvo y Auxiliar de enjuague plus

2010   Precio al detalle: $35.98 $32.99



62 63CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

Elige reutilizar
Soluciones sostenibles para ahorrar dinero, 
recursos y el medioambiente, también.

*El BackLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger el producto al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y 
hongos que causan olores en la superficie del producto. Este producto no protege a los usuarios contra las bacterias transmitidas por 
los alimentos. Siempre debe limpiarse y lavarse bien este producto antes y después de cada uso.

Reusable Grocery Bag     
(bolsa reutilizable con BacLock)

Ayuda a reducir el plástico que asfixia al 
planeta. Elaborada con materiales 100% 
reciclados y suficientemente resistente para 
poder llevar todos tus alimentos. Revestida con 
nuestro BacLock* con micro partículas de plata.

32 cm x 21 cm x 36.5 cm / 12.6" x 8.3" x 14.1"   
358512 estampado retro, 358510 verde $8.99

Refrigerator Drawer Liners 
(cubiertas para los cajones del refrigerador) 

    
¡Extiende la vida util de las frutas y 
verduras en tu refrigerador por hasta 
dos semanas! Estos paños reutilizables 
amortiguan y protegen frutas y vegetales 
frescos en los cajones de tu refrigerador. 
Microfibra gruesa y suave ayuda a 
prevenir que se magullen mientras 
absorbe la humedad. Los alimentos se 
mantienen más frescos por más tiempo, 
los cajones del refrigerador se mantienen 
limpios ¡y las frutas y verduras frescas 
vuelven al menú!

38.1 cm x 30.5 cm / 15" x 12" 
321001 gris pardo con ribete verde salvia 
$28.99 juego de 2

Norwex Napkins (servilletas)    
Remplaza las servilletas de papel de un 
solo uso. Cada juego de servilletas es 
súper absorbente, se auto-limpian y están 
elaboradas con un 50% de hilo de microfibra 
reciclado y contienen el equivalente de cinco 
botellas de plástico (500 ml).

43.2 cm x 31.8 cm / 17" x 12.5" 
$29.99 juego de 4

307402 
estampado  

de hojas 

307404 
verde 

azulado

307410 
gris oscuro, 

vainilla,  
gris pardo

Se adapta a la la mayoría 
de los cajones para frutas y 
verduras de tamaño estándar 
de los refrigeradores.

Counter Cloths (paños para mostrador)      
¿Quién necesita toallas de papel? Estos paños súper absorbentes, reutilizables, 
rápidamente limpian los derrames y desórdenes de la cocina, el baño; realmente en 
cualquier lugar. Lo mejor de todo es que cada juego está elaborado con un 70% de hilo  
de microfibra reciclado y contiene el equivalente de dos botellas de plástico de 500 ml.

28 cm x 13 cm / 11" x 5" $24.99 juego de 3

Counter Cloths and Box Set (contenedor de paños para mostrador)

Nuestro exclusivo Counter Cloth Box de Norwex, tiene el diseño de una acogedora casa. 
El juego incluye todos los seis colores de Counter Cloths de tu elección de tres colores 
coordinados para mantenerlos al alcance para una limpieza rápida y al instante.  
Tiene capacidad para 12 paños para mostrador.

24 cm x 14.9 cm x 8.5 cm / 9.4" x 5.8" x 3.3" 
370503 gris oscuro, vainilla, gris pardo; 370505 niebla marina, azul oscuro, verde azulado; 
370509 violeta, vainilla, gris pardo $61.99

307418 
violeta, vainilla, gris pardo

307416 
niebla marina, azul oscuro, verde azulado



64 CUIDADO DEL HOGAR 65

¡Ponle una tapa!
Alimentos preparados, cubierto – sobras, 
almacenadas. ¡Tenemos un tamaño para eso!

nuevo Stretchy Silicone Lids   
(tapas de silicona elásticas)

Mantén los alimentos y bebidas sellados y 
frescos sin desperdicios de plástico o papel 
de aluminio de un solo uso. Ideales para 
guardar las sobras. Utiliza las pestañas 
para estirar las tapas de forma segura sobre 
tazones, platos, tazas y más de borde liso. 
Aptas para congelador y microondas. 
1 año de garantía.

6.5 / 2.6"; 9.5 cm / 3.7"; 11.5 cm / 4.5"; 
14.5 cm / 5.7"; 16.5 cm / 6.5"; 21 cm / 8.3" 
358046 verde azulado $24.99 juego de 6

Detalle lateral.

Silicone Food Storage Containers (juego de contenedores de silicona para alimentos)

Reduce el uso de envoltorios y contenedores de plástico en tu hogar. Estos contenedores 
resistentes no contienen BPA, son reutilizables y tienen un cierre fácil y hermético para 
mantener su contenido seguro y fresco. Plegables para ocupar un 60% menos de espacio 
en comparación con otras opciones de almacenamiento. 1 año de garantía.

Pequeño  350 ml / 1.4 tazas; 13.2 cm x 9.7 cm x 6.5 cm / 5.2" x 3.8" x 2.6"   verde azulado 
Mediano  500 ml / 2.1 tazas; 16.4 cm x 10.8 cm x 6.4 cm / 6.5" x 4.3" x 2.5" grafito 
Grande  800 ml / 3.3 tazas; 18.6 cm x 12.1 cm x 6.9 cm / 7.3" x 4.8" x 2.7"   púrpura oscuro 
Extra Grande  1200 ml / 5 tazas; 21.5 cm x 13.5 cm x 7.6 cm / 8.5" x 5.3" x 3"   grafito

Pequeño/Mediano  358002 $26.99 juego de 2 
Grande/Extra Grande  358003 $36.99 juego de 2

Alimentos seguros
Las soluciones reutilizables y  
sin filtraciones son mejores para 
tu familia y el planeta.

ahorra con el juego

Silicone Food Storage Containers Set 
(juego de contenedores de silicona para alimentos)

1 de cada uno: Pequeño/Mediano y Grande/ Extra Grande

1910   Precio al detalle: $63.98 $56.99 juego de 4

Stainless Steel Drinking  
Straws and Bag (sorbetos para 
beber de acero inoxidable y bolsa)

Juego de 2 con cepillo de limpieza 
y bolsa lavable a mano. Aptos para 
lavavajilla. 1 año de garantía.

Regular  21 cm long x .6 cm diámetro /  
8.26" largo x .24" diámetro   
358036 $14.99 
Grande  26 cm largo x .6 cm diámetro /  
10.4" largo x .24" diámetro   
358037 $16.99

regular

¡Dos tamaños de sorbetos  
para escoger!

largo

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger el producto al inhibir el crecimiento de bacterias, 
moho y hongos que causan olores en la superficie del producto. Este producto no protege a los usuarios contra las bacterias 
transmitidas por los alimentos. Siempre se debe limpiar y lavar bien este producto antes y después de cada uso.

Los contenedores son totalmente  
plegables para ahorrar espacio  

de almacenaje.



67

NORWEX.COM

CUIDADO DEL HOGAR66

Cutting Board (tabla para cortar)  
Durable, fácil de limpiar y elaborada con cáscaras de arroz natural 
biodegradable, es mejor que las tablas para cortar de plástico para proteger 
tus mostradores. Su soporte de silicona, apto para alimentos, debajo de la 
tabla, la mantiene en su lugar. USDA certificó 53% base biológica. Apta para 
lavavajillas. (evita altas temperaturas). 1 año de garantía.

Mini  22.5 cm x 20.5 cm x 0.7 cm / 8.9" x 8.1" x 0.275"  370003 $29.99 
Pequeña  35 cm x 25 cm x 0.7 cm / 13.8" x 9.8" x 0.275"    370001 $39.99 
Grande  40 cm x 30 cm x 0.7 cm / 15.75" x 11.8" x 0.275"    370002 $49.99

La abertura te 
permite colgarla 
para guardarla.

Rápidamente limpia 
frutas y vegetales 
frescos. Ideal para pelar 
zanahorias también.

Reusable Produce Bags(bolsas para frutas y vegetales)

Nuestras bolsas de malla lavable para llevar tus alimentos 
desde el supermercado hasta tu refrigerador sin agregar 
desperdicio de plástico. Puedes lavar, escurrir y guardar 
tus vegetales sin usar tóxicos, son suficientemente 
resistentes para una carga completa de frutas y vegetales 
frescos. 1 año de garantía.

30 cm x 35 cm / 11.8" x 13.8"  1466 $15.99 juego de 3

Sosteniblemente más inteligente y seguro
Nuestras soluciones de preparación de alimentos reducen los residuos 
plásticos y los productos químicos.

Fresh Produce Wash     
(líquido para lavar frutas y vegetales frescos)

Rocía o remoja para eliminar pesticidas, fertilizantes, 
suciedad y microbios de frutas y vegetales. Ingredientes 
biodegradables a base de plantas que ayudan a prolongar 
la vida útil de tus frutas y vegetales sin fosfatos, sulfatos o 
parabenos. USDA certificó 99% base biológica.

355 ml / 12 fl. oz.   403470 $26.99

Veggie and Fruit Scrub Cloth (paño limpiador de frutas y vegetales)

Este paño de dos lados tiene un lado áspero para fregar y eliminar la suciedad, 
cera y otros residuos y un lado liso, para pulir. La combinación perfecta para 
nuestro Fresh Produce Wash (líquido para lavar frutas y vegetales).

32 cm x 32 cm / 12.6" x 12.6"   307010 verde $14.99



68 69CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

de plantas y enzimas 
específicas para cada área de tu hogar sin productos químicos nocivos.

Soluciones a base  
Las formulaciones más seguras se enfocan en necesidades de limpieza 

Refiérete a la página 52 y entérate más acerca de cómo los envases de OceanBound 
ayudan a proteger nuestros océanos.

Encuentra aún más soluciones de limpieza y aromatizantes.

Soluciones de lavandería, páginas 70–73. Soluciones para lavar platos, páginas 56–61. Fresh Produce Wash, page 67.  
Bathroom Cleaner, Odour Eliminator Concentrate y Mold and Mildew Stain Remover, página 74–75.

qué hace

Limpia profundamente los aceites 
corporales, la caspa de mascotas y 
otros contaminantes de colchones, 
almohadas, edredones, ropa de 
cama para mascotas, juguetes de 
peluche y muebles de tela. 

cómo funciona

Enzimas e ingredientes 
biodegradables, el USDA certificó 
que su fórmula es 54% de base 
biológica ayuda a eliminar 
materiales orgánicos. 

qué hace

Elimina de forma segura residuos de 
jabón, calcio abundante, cal, depósitos 
de óxido de puertas de la ducha, bañeras, 
grifos, desagües y más. No debe usarse en 
superficies de piedra natural (o cualquier 
utensilio de cocina que no sean cafeteras).

cómo funciona

El USDA certificó que un 86% de su 
fórmula de base biológica contiene 
ácidos cítricos naturales, por lo que es 
altamente eficaz y ecológico.

qué hace

Descompone de forma segura los 
alimentos quemados y los derrames 
grasosos y rebeldes en hornos, parrillas, 
sartenes y utensilios para hornear.

cómo funciona

Las poderosas enzimas eliminan la 
grasa y la suciedad sin los vapores  
de los productos químicos cáusticos.  
No deja residuos ni olores, por lo que  
la comida sabe como debería.

qué hace

Descompone y elimina residuos 
orgánicos que causan olores en los 
zapatos, bolsas de equipo deportivo, 
tacos, hombreras, cascos, rodilleras, 
equipo de entrenamiento y mucho más.

cómo funciona

Las enzimas de acción rápida y los 
ingredientes biodegradables se dirigen 
a las fuentes de olor y las eliminan de 
forma natural; sin productos químicos 
nocivos ni propulsores en aerosol.

qué hace

Rápidamente desintegra y elimina las 
manchas de grasa y suciedad en la cocina, 
el garaje, el taller de trabajo y mucho más. 
Rinde cinco botellas de 16 onzas listas 
para usarse. No debe usarse en superficies 
porosas o sin sellar. Primero debe probarse 
en un área poco visible.

cómo funciona

La solución concentrada a base de plantas 
contiene ingredientes biodegradables que 
son potentes contra la grasa. Sin vapores 
fuertes ni ingredientes cáusticos.

qué hace

La nueva fórmula ultraconcentrada rinde 
16 onzas de poder para eliminar manchas 
y olores que trabajan más que nunca con la 
suciedad, la grasa, los desechos orgánicos y 
más. No debe usarse en alfombras tratadas 
con Scotchguard™ u otros selladores.

cómo funciona

El USDA certificó que un 75% de su fórmula 
es de base biológica con una mezcla única 
de prebióticos que activa la acción de las 
enzimas para eliminar de forma segura las 
manchas y detener los olores en su origen.

La botella Forever con rociador se vende en la 
página 53.

ahorra con el juego

Clean Carpet Set
1 de cada uno:  

Carpet Stain Remover 
Concentrate, Forever 

Bottle with Sprayer, gris

2307   Precio al detalle:  
$42.98 $38.99

Descaler     
(limpia sarro)

355 ml / 12 fl. oz.  
600005 $32.99

Oven and Grill Cleaner   
(limpiador de hornos)

355 ml / 12 fl. oz.  
600006 $32.99

Sportzyme   
(ambientador con fórmula bioactiva)

244 ml / 8.25 fl. oz.  
600007 $23.99

Heavy Duty Degreaser 
Concentrate   
(desengrasante concentrado para 
limpieza profunda)

237 ml / 8 fl. oz.   403476 $27.99

Mattress Cleaner     
(para colchones o muebles)

355 ml / 12 fl. oz.  
600008 $32.99

Carpet Stain Remover  
Concentrate     
(limpiador de alfombras 
concentrado)

59 ml / 2 fl. oz.   600068 $25.99



70 71CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

*Seguir las instrucciones de la etiqueta de la prenda para seda y lana. **No recomendable para usarse con seda o lana.  
La certificación de base biológica del USDA indica que un porcentaje significativo del producto se deriva de plantas y  
otros materiales agrícolas, marinos y forestales renovables. Entérate de más en la página 52. 

¡Una carga de limpieza!
Elige soluciones Norwex súper concentradas 
para tus prendas y ropa de cama  
más brillantes, blancas y seguras.

Ultra Power Plus™ Laundry Detergent     
(detergente en polvo multiusos)

Los surfactantes biodegradables aclaran los blancos, hacen relucir 
los colores brillantes y disuelven la grasa y la mugre. Se disuelve 
rápidamente, es seguro en todas las telas, incluidas las que se lavan a 
mano.* Sin fosfatos, cloro, blanqueador ni rellenos. Funciona en todas 
las temperaturas del agua. Rinde hasta 100 cargas en una lavadora 
de alto rendimiento y 66 cargas en una lavadora convencional.

1 kg / 2.2 lbs.   1125 $33.99

Laundry Stain Remover     
(quitamanchas para ropa)

¿Quién necesita cloro? Las enzimas biodegradables 
eliminan manchas como café, té, jugo, césped, maquillaje, 
lápiz labial, rímel, vino, huevos, cerezas, bayas, mostaza, 
sangre, grasa y mucho más. Suave con telas delicadas y 
funciona en todas las temperaturas del agua.* 
USDA certificó 57% base biológica.

355 ml / 12 fl. oz.   600056  $18.99

Liquid Laundry Detergent (detergente líquido)      
Solo unas cuantas aplicaciones limpian todo tipo de telas y 
funciona en todas las temperaturas para reducir los olores más 
fuertes y las manchas orgánicas.** A base de enzimas y más de diez 
veces más concentrado que otras marcas, ride efectivamente hasta 
230 cargas en una lavadora de alto rendimiento y 115 cargas en 
una convencional. USDA certificó 97% base biológica.

460 ml / 15.6 fl. oz.   600163 sin aroma, 600050 lavanda $40.99

Eco-Wash Laundry Detergent Strips       
(bandas de detergente para ropa lavado ecológico)

Ligeras y convenientes, estas bandas de detergente para ropa 
son duras con las manchas, los olores y la suciedad.* Excelentes 
para el hogar, durante las vacaciones, los dormitorios escolares 
y para el planeta, sin productos químicos nocivos ni desperdicios 
de envases de plástico. USDA certificó 60% base biológica.

36 bandas   403488 frescura floral $31.99



72 CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

Un impacato 
ambiental menor
Nuestros productos 
indispensables para la 
lavandería, limpios y eficaces, 
ayudan a aligerar la carga 
de productos químicos y 
desperdicios para ti,  
tu familia y el planeta.

*Seguir las instrucciones de la etiqueta de la prenda para seda y lana. **No recomendable para usarse con seda o lana. No apto para superficies con recubrimientos especiales. La certificación de base 
biológica del USDA indica que un porcentaje significativo del producto se deriva de plantas y otros materiales agrícolas, marinos y forestales renovables. Entérate de más en la página 52. 

Doble lado, así que 
funciona perfecto 
para cepillar en 
cualquier dirección.

73

Fluff and Tumble Dryer Balls (esferas de lana)

Nuestras esferas para la secadora 100% de lana de Nueva 
Zelanda suavizan naturalmente la tela, ayudando a reducir la 
estática, las arrugas y disminuyendo el tiempo de secado, todo 
esto sin toxinas. Pueden usarse con aceites esenciales para 
aromatizar naturalmente tu ropa. 2 años de garantía.

357021 $29.99 juego de 3

Bright & White Laundry + Home Booster      
with Oxygen & Enzymes (detergente blanqueador y 
abrillantador + poderoso limpiador del hogar con oxígeno y enzimas)

¡No más vapores de cloro molestos! Esta alternativa al 
blanqueador que no daña la ropa de color aprovecha el poder de 
las enzimas y el oxígeno activo para relucir los colores, blanquear 
la ropa blanca y eliminar las manchas y los olores de la ropa, todo 
sin productos químicos nocivos.* También elimina las manchas y la 
suciedad adheridas a la lechada, el vinilo, el granito y mucho más.† 
USDA certificó 87% base biológica.

500 g / 17.6 oz.   600066  $29.99

Microfiber Cleaner  Laundry Booster     
(poderoso limpiador de microfibra)

Diseñado para eliminar la suciedad resistente acumulada por nuestra 
microfibra, esta fórmula a base de enzimas se enfoca en todo tipo de 
manchas y suciedad, incluso en agua dura. Sin productos químicos 
nocivos como el cloro, el amoníaco o las fragancias sintéticas, por lo 
que es más seguro para tu familia, ya que mantiene las telas como 
nuevas por más tiempo.* USDA certificó 53% base biológica.

450 g / 15.9 oz.    600016 $28.99

Lint Mitt
Este práctico guante se adapta perfectamente en tu mano 
para quitar rápidamente la pelusa, el polvo y el pelo de 
mascotas de la ropa y otros textiles. Tamaño adecuado 
para viajar, sin todo el desperdicio de las hojas pegajosas y 
rodillos de plástico.

11.5 cm x 14.8 cm / 4.5" x 5.8"   308041 $13.99



74 75CUIDADO DEL HOGAR

NORWEX.COM

Consigue un brillo más seguro
Limpieza profunda sin toxinas.

Cleaner-Dispensing Toilet Brush   
(sistema de limpieza de inodoro)

¡Es nuestro cepillo para limpieza de inodoros más avanzado hasta el momento! 
Con dos tipos de cerdas duraderas, aplicación de solución sin ensuciar y además 
con nuestro agente antimicrobiano BacLock* que lo autolimpia, la limpieza del 
inodoro ha subido al siguiente nivel, todo con solo presionar un botón.

47 cm x 12 cm / 18.5" x 14.7"  40 ml / 1.4 fl. oz.  
(hasta 120 aplicaciones)   357006  $49.99

Bathroom Cleaner (limpia baños)  
¡Deja tu baño reluciente! Ingredientes  
biodegradables altamente concentrados,  
sin fosfatos, limpian rápida y fácilmente  
los inodoros, lavabos y otras superficies  
duras con una sola aplicación. ¡Una botella  
rinde 84 onzas! No debe usarse en  
superficies de piedra natural o con  
recubrimientos especiales.

355 ml / 12 fl. oz.   600002 $32.99

ahorra con el juego 

Clean Toilet Set 
(juego de limpieza de inodoro)

1 de cada uno: Cleaner-Dispensing  
Toilet Brush, Bathroom Cleaner

2334   Precio al detalle: $82.98 $74.99

Odour Eliminator Concentrate    
(ambientador concentrado)

Las enzimas superconcentradas ayudan a eliminar los olores 
orgánicos fuertes como el moho, el humo y la orina de baños, 
cocinas, botes de basura, casilleros, alfombras y ropa, 
dejando un aroma más fresco y limpio. Rinde seis botellas de 
16 onzas listas para usarse.

355 ml / 12 fl. oz.  600020 crisp linen $19.99

nuevo Mold and Mildew Stain Remover     
(quitamanchas para moho y hongos)

Elimina rápidamente las manchas difíciles de moho y hongos 
en lechadas selladas, baldosas de cerámica, plástico duro, 
mostradores laminados y mucho más. Elaborado con peróxido 
de hidrógeno y el Departamento de Agricultura de los EUA 
certificó que el 96% de su contenido es de base biológica . 
No debe usarse en latón, acrílico, superficies de madera sin 
acabado, cuero o piedra natural, incluidos mármol y granito.

355 ml / 12 fl. oz.  600077 $32.99

El Cepillo Multiusos se vende en la página 77.

El lado áspero elimina 
residuos de jabón

709004  
verde 

azulado

*El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único propósito es proteger y autolimpiar 
el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Ergonomic Toilet Brush y Holder 
(cepillo ergonómico para baño con contenedor)

Un agente antibacteriano en el cepillo ayuda 
a evitar el crecimiento de bacterias y moho 
en sus cerdas de goma durables y flexibles. 
Su mango ergonómico es antideslizante y 
tiene una extensión especial que llega bajo el 
borde para una limpieza rápida y fácil. Limpiar 
regularmente entre usos. 2 años de garantía.

13.4 cm x 44.1 cm / 5.3" x 17.4"   357009 $24.99

Base elaborada con un 65% de plástico 
reciclado con BacLock.*

Bathroom Scrub Mitt     
(guante para limpiar baños)

Microfibra suave y áspera elaborada de un 70% de hilo 
de microfibra reciclado elimina fácilmente los residuos de 
jabón y la suciedad rebelde de baldosas, lavabos, bañeras y 
duchas. El revestimiento de esponja le brinda más poder de 
absorción para una limpieza más rápida.

23 cm x 17 cm / 9.06" x 6.5" $25.99

709005 
grafito

¿Quieres ahorrar dinero?
Únete a AutoAhorra y recibe  

un descuento en todas las  
órdenes repetitivas.

¡Refiérete a la página 52  
para los detalles!



76 77

NORWEX.COM

Car Wash Mitt 
(guante para lavar el auto)

Felpilla nudosa en un lado 
y microfibra en el otro, 
suavemente eliminan la suciedad 
del exterior de tu auto. Sus capa 
de esponja interior significan que 
utilizas menos agua. ¡Ideal para 
los amantes de su auto!

23 cm x 17 cm / 9.06" x 6.69" 
308028 azul $27.99

Leather Shine (pasta para dar brillo al cuero)  
Reemplaza a los aceites naturales del cuero seco 
conforme limpia, humecta, protege, restaura y lo 
hace resistente al agua. Es ideal para la tapicería de 
cuero del auto, botas, bolsos, cinturones, guantes 
de cuero, guantes de béisbol, monturas y todas 
las prendas de cuero. Incluye una esponja para 
aplicarlo. No debe usarse en materiales de ante.

133 g  / 4.7 oz.   403510 $35.99

¡Brilla y listo!
¡La microfibra y más mantienen todo resplandecientemente pulido y perfecto!

Dry and Buff Car Cloth   
(paño para secar y pulir el auto)

Rápidamente seca tu auto y dale 
toques finales personalizados. La 
microfibra afelpada de un lado para 
secar y la microfibra acanalada del 
otro lado pule y brilla.

40 cm x 40 cm / 15.7" x 15.7"    
305102 grafito $25.99

Viaja ligero
Protecciones para el planeta indispensables 
para cualquier suciedad, adonde sea.

Car Cloth (paño para autos)

Dale los toques finales a 
ventanas, espejos, vidrios, 
cromo y otras superficies lisas 
o brillantes.

65 cm x 50 cm / 25.59" x 19.69" 
305100 grafito $26.99

3-in-1 Car Mitt   
(guante para auto 3 en 1) 

   
Rápidamente elimina el polvo y la 
suciedad de las ventanas del auto, 
los espejos, consolas y mucho más. 
Voltea el guante para utilizar la 
fresca microfibra de sus capas 
externas e intermedias que te 
permiten multiplicar tu poder de 
limpieza ¡y terminar rápidamente 
trabajos grandes!

18 cm x 26 cm / 7.1" x 10.23" 
308034 grafito $25.99

Travel Bag (bolsa reutilizable)

Esta bolsa con 2 bolsillos resistentes al agua es 
perfecta para llevar contigo una variedad de 
artículos, incluyendo tus paños de Microfibra 
Norwex, secos o húmedos, para limpiar 
rápidamente en cualquier lugar y momento. 
Los paños secos, sin usar, pueden ir en el bolsillo 
del frente; los paños húmedos u otros artículos 
usados, en el bolsillo más grande.

25 cm x 13 cm / 9.8" x 5.1" 
360101 diamantes $22.99

Travel Pack (tamaño viaje)      
Este paquete contiene cinco mini tamaños de 
nuestros EnviroCloth (paños Enviro), ¡perfectos 
para usarlos a donde sea o ideales para 
compartirlos!

16 cm x 16 cm / 6.3" x 6.3"   701006  
1 de cada uno: verde azulado, azul oscuro, 
bosque; 2 grafito $27.49 juego de 5 paños

ahorra con el juego

Travel Pack & Bag Set 
(juego bolsa y tamaño viaje)

1 de cada uno: Travel Pack, Travel Bag

2336  Precio al detalle: $50.48 $42.99

El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único 
propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el 
crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Utility Brush (cepillo multiusos)  
Las cerdas de nailon del cepillo facilitan 
la limpieza de la suciedad de los espacios 
pequeños, mientras que la punta de limpieza 
de silicona elimina la suciedad de las 
esquinas y otros lugares difíciles de alcanzar. 
1 año de garantía.

18.2 cm x 2 cm / 7.2" x 0.8"   357008 $13.99

All-Purpose Cream Cleaner     
(crema limpiadora)

La fórmula mineral microfina deja las 
superficies relucientes. USDA certificó 
78% base biológica. No es apto para usar 
en recubrimientos especiales; seguir las 
recomendaciones de los fabricantes.

113.4 g / 4 oz.  600063 $25.99

ahorra con el juego

Dynamic Cleaning Duo 
(dúo dinámico de limpieza)

1 de cada uno: Utility Brush y  
All-Purpose Cream Cleaner

2121  Precio al detalle: $39.98 $35.99



NORWEX.COM

78

¡Elige tu  
detergente!

Estas cuatro colecciones 
incluyen tu elección de un 

detergente para ropa.

79

Household Package (paquete doméstico)

1 de cada uno: EnviroCloth (paño Enviro), Window Cloth 
(paño para ventanas), Dusting Mitt (guante limpiapolvo) 
800019   Precio al detalle: $68.97 $64.99

Household Package Plus 
(paquete superior doméstico)

1 de cada uno: EnviroWand (vara Enviro), EnviroCloth  
(paño Enviro), Window Cloth (paño para ventanas),  
Dusting Mitt (guante limpiapolvo) 
1507   Precio al detalle: $100.96 $95.99

COLLECTIONS

Nos reservamos el derecho de cambiar los colores o sustituir los productos de acuerdo a su disponibilidad. El ahorro en los paquetes está basado en el costo al detalle individual.

Las colecciones Norwex  
te ahorran tiempo y dinero

¡Productos de mayor venta en paquetes para ahorrar!

Rainbow Package (paño Enviro paquete multicolor)
1 EnviroCloth de cada uno: verde azulado, bosque, 
grafito y azul 
303000   Precio al detalle: $91.96 $83.96

Basic Package (paquete básico)

1 de cada uno: EnviroCloth (paño Enviro), Window Cloth  
(paño para ventanas) 
Precio al detalle: $46.98 $43.99

nuevo 800022  
violeta/grafito

800016 
hojas/verde 
azulado

nuevo 2357 
palma/bosque

Just Add Water Package (paquete sólo agrega agua)

1 de cada uno: Fluff and Tumble Dryer Balls (esferas de lana) (juego 
de 3), EnviroWand® with Two-Sided Sleeve (vara Enviro), EnviroCloth 
(paño Enviro), Window Cloth (paño para ventanas), Dusting Mitt 
(guante limpiapolvo), Rubber Brush (cepillo), Telescopic Mop Handle 
(mango telescópico), Mop Base (base grande), Wet Mop Pad 
(almohadilla húmeda grande), Dry Superior Mop Pad (almohadilla 
superior seca grande) y tu elección de un detergente para ropa:

Ultra Power Plus Laundry Detergent (detergente en polvo)  
(1 kg / 2.2 lbs.)     1511   Precio al detalle: $332.89 $300.99

Eco-Wash Laundry Detergent Strips (bandas para ropa, lavado 
ecológico)     2147   Precio al detalle: $330.89 $298.99

Liquid Laundry Detergent (detergente líquido)   
1802 sin aroma, 2310 lavanda   Precio al detalle: $339.89 $308.99

Let’s Clean Your Kitchen Package  
(paquete limpiemos la cocina)

1 de cada uno: Channel Textured Kitchen Towel and Cloth 
(paño y toalla para cocina texturizados tejido acanalado), 
Oven and Grill Cleaner (limpiador de hornos), EnviroSponges 
(esponja Enviro, pqte. de 2), All-Purpose Cream Cleaner 
(crema limpiadora), Utility Brush (cepillo multiusos) 
2317   Precio al detalle: $135.94 $122.99

Safe Haven 5 Package Plus (refugio seguro juego de 5 superior)

1 de cada uno: EnviroCloth (paño Enviro), Cleaning Paste  
(pasta para limpiar), Window Cloth (paño para ventanas),  
Dusting Mitt (guante limpiapolvo), Body and Face Pack  
(paños rostro y cuerpo), Diamond Textured Kitchen  
Towel and Cloth (toalla/paño para cocina texturizado  
tejido de diamante), SpiriSponge (espoja antiadherete,  
pqte. de 2) y tu elección de un detergente para ropa:

Ultra Power Plus Laundry Detergent  
(detergente en polvo) (1 kg / 2.2 lbs.)   
1509   Precio al detalle: $218.91 $196.99

Eco-Wash Laundry Detergent Strips   
(bandas para ropa, lavado ecológico) 
2146   Precio al detalle: $214.91 $192.99

Liquid Laundry Detergent   
1803 sin aroma, 2309 lavanda 
Precio al detalle: $225.91 $204.99

Let’s Do Laundry Package (paquete lavandería)

1 de cada uno: Fluff and Tumble Dryer Balls (juego de 3),  
Laundry Stain Remover, y tu elección de un detergente para ropa:

Ultra Power Plus Laundry Detergent (detergente en polvo)  
(1 kg / 2.2 lbs.)    1413   Precio al detalle: $82.97 $75.99

Eco-Wash Laundry Detergent Strips (bandas para ropa,  
lavado ecológico)    2148   Precio al detalle: $80.97 $73.99

Liquid Laundry Detergent (detergente líquido)   
1710 sin aroma, 2311 lavanda   Precio al detalle: $89.97 $82.99

Safe Haven 5 Set (refugio seguro juego de 5)

1 de cada uno: EnviroCloth® (paño Enviro), Cleaning Paste (pasta 
para limpiar), Window Cloth (paño para ventanas), Dusting Mitt 
(guante limpiapolvo) y tu elección de un detergente para ropa:

Ultra Power Plus Laundry Detergent (detergente en polvo)  
(1 kg / 2.2 lbs.)    1905   Precio al detalle: $139.95 $123.99

Eco-Wash Laundry Detergent Strips (bandas para ropa,  
lavado ecológico)    2145   Precio al detalle: $137.95 $121.99

Liquid Laundry Detergent (detergente líquido)      
1919 sin aroma, 2308 lavanda   Precio al detalle: $146.95 $131.99

¿Te encanta Norwex?

Gana productos gratis  
siendo Anfitriona de 

un  Evento de Norwex. 
Contacta a tu Consultora 

y entérate de más.



81

NORWEX.COM

Madera Vidrio Baldosa
Granito/ 
Mármol Cerámica

Acero 
Inoxidable/  

Metales 
Lisos

Frutas y 
Verduras Madera Vidrio Baldosa

Granito/ 
Mármol Cerámica

Acero 
Inoxidable/  

Metales 
Lisos

Frutas y 
Verduras

80

Cuál paño para
Los desórdenes por la mugre y la suciedad no van con 

especialmente para limpiar superficies específicas, 

cuál trabajo
la Microfibra Norwex. Cada tejido es diseñado
dejando todo limpio, reluciente y sin químicos.

•	 Se recomienda lavar y secar antes del primer uso. Lavar con colores similares.

•	 Entre lavadas, lavar la microfibra ligeramente sucia con tu detergente de ropa favorito de Norwex 
o Dish Soap (jabón para trastes) de Norwex bajo el agua fría corriente y usarla antes de lavarla. 
Enjuagar completamente y colgar para secar o en la secadora. Siempre colgarla cuando se seca al 
aire, ya que secar la microfibra húmeda de colores oscuros sobre una superficie puede mancharla. 

•	 Lavar la microfibra de colores separada o con otras prendas sin pelusa. Secar completamente.

•	 Para mejores resultados, usar un detergente para ropa que no contenga rellenos, como un 
detergente para ropa de Norwex.

•	 No usar blanqueador. No usar suavizante de ropa ni telas antiestáticas para secadora al lavar la 
microfibra ya que cubren la supericie de las fibras y reducen su capacidad para limpiar eficazmente. 

•	 Para una limpieza más profunda, usar Microfiber Cleaner Laundry Booster (poderoso limpiador  
de microfibra).

•	 No usar microfibra (excepto Norwex Optic Scarf [paño para limpiar pantallas, lentes, joyas] y el Tech 
Cleaning Cloth [paño para limpiar dispositivos electrónicos]) en superficies con película antirreflejo.

cuidado de la microfibra

*Cuando se siguen las instrucciones de uso y cuidado adecuadas. El BacLock es un agente antimicrobiano cuyo único 
propósito es proteger y autolimpiar el paño al inhibir el crecimiento de bacterias, moho y hongos que causan olores.

Todos los productos de Microfibra 
Norwex tienen dos años de garantía. 
Por favor visita https://norwex.biz/
es_US/pages/product-guarantee  

para obtener todos los detalles.

Counter Cloths       
(paños para mostrador)

El tejido de puntos absorbente, reemplaza las toallas 
de papel para limpiar los derrames. Se vende en la 
página 63.

Channel Textured Kitchen Cloths and Towels  
    (paños y toallas para cocina  

texturizadas, tejido acanalado)

El tejido acanalado está especialmente diseñado para 
limpiar la suciedad y secar las manos, platos y mucho 
más. Se vende en la página 54.

Diamond Textured Kitchen Cloths and Towels  
      (paños y toallas para cocina 

texturizados tejido de diamante)

El tejido de diamante está especialmente diseñado 
para limpiar los desórdenes y para secar las manos,  
los trastes y mucho más. Se vende en la página 55.

Dish Cloths (paño lavaplatos)

El tejido de red es ideal para limpiar los platos, 
mostradores pegajosos y mucho más. Se enjuaga para 
limpiarlo y seca rápidamente. Se vende en la página 59.

Dusting Mitt (guante limpiapolvo)  
Su microfibra densa y afelpada atrae y captura las 
partículas de polvo y los alérgenos relacionados  
con el polvo. Se vende en la página 51.

Bathroom Scrub Mitt     
(guante para limpiar baños)

Este guante tiene un lado suave y uno áspero para 
eliminar en forma segura la suciedad, cochambre, 
residuos de jabón, depósitos de agua dura y mucho 
más. Se vende en la página 74.

Bamboo Multipurpose Cloth     
(paño de bambú multiusos)

El bambú y la microfibra terminan con los  
problemas de limpieza más difíciles en toda la casa. 
Se vende en la página 59.

Veggie and Fruit Scrub Cloth 
(paño para limpiar frutas y verduras)

El lado áspero limpia rápidamente las frutas y 
verduras, y el lado suave las pule. Se vende en la 
página 67.

Stainless Steel Cloth     
(paño para acero inoxidable)

El tejido extra apretado y liso de este paño 
rápidamente deja los electrodomésticos de acero 
inoxidable y de otro tipo de metal, sin rayones y 
relucientes. Se vende en la página 59.

EnviroCloth (paño Enviro)    
Nuestro Enviro conocido como el paño para limpiar 
todo, tiene un tejido súper grueso y denso para 
eliminar hasta el 99% de la bacteria y la suciedad  
en casi todas las superficies con sólo agua.*  
Se vende en la página 40.

Window Cloth     
(paño para ventanas)

El tejido fino y liso, es ideal para sacar billo y pulir.  
Se vende en la página 41.



82 83

Me encanta tener Eventos  de Norwex y conocer gente diferente 

y encontrar la solución adecuada para lo que necesitan para 

ellos y sus familias. Tenemos un producto para todos que les 

ayuda a vivir más limpio, más seguro y mejor. ¡Incluso puedo 

ofrecerles un trabajo! Pueden obtener nuestros productos de 

inmediato con un descuento y a la vez pueden ganar dinero. 

¡También pueden ser parte de un equipo que los apoyará!

Lauren Earp 
Líder de Ventas, SC

¡Recibe recompensas 
cuando nos compartes 

con tus amistades!
Comparte Norwex. Sé Anfitriona  

de un evento. Ahorra en tus favoritos.

¡Contacta a tu Consultora 
Norwex hoy mismo para empezar 
a obtener tus Beneficios Norwex!

NORWEX.COM

SE ANFITRIONA DE UN EVENTO

*Disponible en nuestro programa de AutoAhorra. Nos reservamos el derecho de cambiar los colores o de sustituir 
los productos de acuerdo con su disponibilidad. El ahorro en paquetes está basado en el costo al detalle individual.

Índice
Cuidado Familiar
4-in-1 Kids Wash,* pg. 17
Active Towel with Mesh Bag, pg. 19
All-Around Kids Blanket, pg. 15 
Baby Bib Set, pg. 17
Baby Body Pack, pg. 17
Bath Towel, pg. 9
Body and Face Pack, pg. 11
Chenille Floor Mat, pg. 6
Chenille Runner, pg. 6
Chenille Hand Towel, pg. 10
Chenille Pet, pg. 16
Forever Bottle with Foaming Hand Wash Dispenser, pg. 10
Grab-n-Go Wristlet, pg. 19
Hand Towel, pg. 9
Kids Bath Sponge, pg. 16
Kids Body and Face Pack, pg. 15
Kids Hooded Towel , pg. 14
Kids Pet To Dry, pg. 15, 16
Kids Towel, pg. 16
Mattress Cleaner,* pg. 13
Mini Microfiber Variety Pack (MVP), pg. 18
Optic Scarf, pg. 18
Pet Mitt, pg. 17
Pet Towel, pg. 17
Pillowcases, pg. 13
Sheets, pg. 13
Tech Cleaning Cloth and Case, pg. 18
Ultra-Plush Bath Towel, pg. 7
Ultra-Plush Body and Face Pack, pg. 7
Ultra-Plush Hand Towel, pg. 7
Ultra-Plush XL Bath Towel, pg. 7

Cuidado Personal
Adult Silver Care Toothbrush,* pg. 33
Back Scrubber, pg. 29
Body Balm,* pg. 31
Body Scrub Mitt, pg. 29
Carryall Half-Moon Bag, pg. 27
Carryall Travel Bag, pg. 27
Cleansing Facial Powder,* pg. 23
Crystal Deodorant,* pg. 32
Dual-Sided Makeup Removers, pg. 28
Exfoliating Facial Mitt, pg. 29
Facial Pads, pg. 29
Hair Wrap, pg. 35
Hydrating Moisturizer,* pg. 23 
Illuminating Oil,* pg. 24
Lip Balm,* pg. 31
Lysere™ Body Wash,* pg. 32
Lysere Deep Conditioner & Mask,* pg. 35
Lysere Hair Protecting Spray,* pg. 35
Lysere Nourishing Conditioner,* pg. 35
Lysere Nourishing Shampoo,* pg. 35
Lysere Prebiotic Deodorant,* pg. 32
Lysere Probiotic Whitening Toothpaste,* pg. 33
Makeup Removal Cloth Set, pg. 28
Naturally Timeless Anti-Gravity Night Cream,* pg. 31
Naturally Timeless Day Cream,* pg. 31
Naturally Timeless Firming Facial Serum,* pg. 31
Naturally Timeless Radiant Eye Cream,* pg. 31
Protect + Prevent Mineral Facial Sunscreen,* pg. 24
Rejuvenating Serum*, pg. 24
Renuevoing Eye Cream,* pg. 23
Timeless Lip Balm,* pg. 31
Timeless Relaxation Rescue Gel,* pg. 31
Volumizing Dry Shampoo,* pg. 34

Cuidado del Hogar
3-in-1 Car Mitt, pg. 77
All-Purpose Cream Cleaner,* pg. 77
Bamboo Multipurpose Cloth, pg. 59
Bathroom Cleaner,* pg. 75
Bathroom Scrub Mitt, pg. 74
BioZyme™ Dish Soap Concentrate,* pg. 58
Bottle Brush with EnviroSleeve, pg. 59
Bright & White Laundry + Home Booster,* pg. 72
Car Cloth, pg. 77
Car Wash Mitt, pg. 77
Carpet Stain Remover Concentrate,* pg. 69
Chenille Dry Mop Pad, pg. 47
Cleaner-Dispensing Toilet Brush, pg. 74
Cleaning Paste,* pg. 40
Counter Cloths, pg. 63
Counter Cloths and Box Set, pg. 63
Cutting Board, pg. 67
Descaler,* pg. 68
Dish Cloths, pg. 59
Dish Mat, pg. 56
Dish Soap,* pg. 57
Dry and Buff Car Cloth, pg. 77
Dry Superior Mop Pad, pg. 47
Dusting Mitt, pg. 51
Eco-Wash Laundry Detergent Strips,* pg. 71
Entry Mat, pg. 51
EnviroCloth, pg. 40
EnviroScrub, pg. 59
EnviroSponges,* pg. 60
EnviroWand® with Two-Sided Sleeve, pg. 51
Ergonomic Toilet Brush and Holder, pg. 75
Fluff and Tumble Dryer Balls, pg. 72
Forever Bottle with Sprayer, pg. 53
Fresh Produce Wash,* pg. 67
Grout Brush Attachment, pg. 49
Heavy Duty Degreaser Concentrate,* pg. 69
Kitchen Cloth, pg. 54–55
Kitchen Towel, pg. 54–55
Laundry Stain Remover,* pg. 71
Leather Shine,* pg. 77
Lint Mitt, pg. 72
Liquid Laundry Detergent,* pg. 71
Magnet Ball, pg. 60
Mattress Cleaner,* pg. 13, 69
Microfiber Cleaner Laundry Booster,* pg. 72
Mold and Mildew Stain Remover,* pg. 74
Mop Base, pg. 46
Multi-Use Handle, pg. 50
Norwex Napkins, pg. 62
Odour Eliminator Concentrate,* pg. 74
Oven and Grill Cleaner,* pg. 68
Porcelain Sink Organizer, pg. 60
Probiotic Hard Surface Cleaner Concentrate  

(Probiotic Water Booster), pg. 53 
Refrigerator Drawer Liners, pg. 62
Reusable Grocery Bag, pg. 62
Reusable Handle with Mesh Dish Scrubber, pg. 56 
Reusable Produce Bags, pg. 67
Rinse Aid Plus,* pg. 61
Rubber Broom Attachment, pg. 48
Rubber Brush, pg. 46
Silicone Food Storage Containers, pg. 65
Soap-Dispensing Kitchen Scrub Brush, pg. 57
Spirinett,* pg. 60
SpiriSponge,* pg. 59
Sportzyme,* pg. 68
Spray Bottle, pg. 48

Spray Mop Attachment, pg. 45
Squeegee Attachment, pg. 50
Stainless Steel Cloth, pg. 59
Stainless Steel Drinking Straws and Bag, pg. 65
Stretchy Silicone Lids, pg. 64
Telescopic Mop Handle, pg. 46
Tile Mop Pad, pg. 47
Travel Bag, pg. 76
Travel Pack, pg. 76
Ultra Power Plus™ Laundry Detergent,* pg. 71
UltraZyme™ Dishwasher Powder,* pg. 61
Utility Brush, pg. 77
Veggie and Fruit Scrub Cloth, pg. 67
Wet Mop Pad, pg. 47
Window Cloth, pg. 41
Window Cloth Mitt, pg. 41
Window Cloth Mop Pad, pg. 47

Ahorra con el juegos
Basic Package, pg. 78
Carryall Bag Set, pg. 27
Clean Carpet Set, pg. 69
Clean Grout System, pg. 49
Clean Toilet Set, pg. 75
Complete Skin Care Set, pg. 26
Dynamic Cleaning Duo, pg. 77
Dynamic Dish Duo, pg. 61
Essentials Skin Care Set, pg. 26
Forever Bottle with Sprayer Set, pg. 53
Forever Refillable BioZyme Set with Dispenser, pg. 58
Forever Refillable BioZyme Set with Sprayer, pg. 58
Grab-n-Go MVP Set, pg. 18 
Hand-Held Cleaning System, pg. 50
Hand-Held Grout Set, pg. 49
Hand-Held Squeegee System, pg. 50
Household Package, pg. 78
Household Package Plus, pg. 78
Just Add Water Package, pg. 79
Kids Woodland Set , pg. 15
Kitchen Cloth Trio, pg. 54–55
Kitchen Towel & Cloth Set, pg. 54–55
Let’s Clean Your Kitchen Package, pg. 78 
Let’s Do Laundry Package, pg. 79
Lysere Nourishing Hair Care Collection, pg. 35
Naturally Timeless Set, pg. 31
Probiotic Clean Floor Set, pg. 45
Probiotic Clean Surface Set, pg. 53
Rainbow Package, pg. 78
Rubber Broom System, pg. 48
Safe Haven 5 Package Plus, pg. 79
Safe Haven 5 Set, pg. 79
Sheet Set, pg. 13
Silicone Food Storage Containers Set, pg. 65
Soap and Scrub Set, pg. 57
Superior Mini Mop System, pg. 43
Superior Mop Starter Systems, pg. 43
Towel Set, pg. 9, 11
Travel Pack & Bag Set, pg. 76
Ultra-Plush Towel Set, pg. 7
XL Mop System, pg. 44

Comparte tu enlace con amistades
y gana 10% en Créditos Norwex en 
cada compra que ellos hacen.

Referir

Invita a tus amistades a un evento 
y gana 10%–25% en todas las compras, 
además de otros beneficios.

Anfitriona

¡Gana descuentos y envío gratis
en tus productos favoritos!

Auto 
Ahorra


